
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

6  /  2 0 1 52 0 1 5

O R L I C EO R L I C E

Fara, foto: Z. Fabiánek



2

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 13. 04. 2015

schvaluje

  smlouvu o výpůjčce týkající se výpůjč-
ky části pozemku parc.č. 111/2 v obci 
a kat.ú. Kostelec nad Orlicí pro umís-
tění velkého kontejneru na šatstvo, se 
společností Diakonie Broumov, sociální 
družstvo, se sídlem 550 01 Broumov, 
Husova 319, Velká Ves, IČ: 49289977

  zadávací dokumentaci včetně příloh 
na veřejnou zakázku s názvem „Rozšíře-
ní městského kamerového systému pro 
město Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí 
s vyhlášením zakázky malého rozsahu.

  poskytnutí příspěvku na stravování 
účinkujícím na 24. Setkání Kostelců 
v Kostelci na Hané dne 20. 06. 2015 
ve výši 250 Kč/osoba

  stanovení příspěvku od neúčinkujících 
občanů na dopravu autobusem na 24. 
Setkání Kostelců v Kostelci na Hané 
dne 20. 06. 2015 ve výši 150 Kč/osobu.

  rozpočtovou změnu týkající se poskyt-
nutí dotací z rozpočtu města 2015 spol-
kům, organizacím a fyzickým osobám

souhlasí

  s dodatečným osazením studny na po-
zemku města parc.č. 398 v kat.ú. Kos-
telec nad Orlicí dřevěnou nástavbou 
na základě poptávky místních firem

Ze dne 27. 04. 2015

schvaluje

  dodatek č. 1 smlouvy o nájmu budovy 
kotelny „Jirchářská“ se společností PPT 
POTRUBNÍ TECHNIKA s.r.o., se sídlem 
326 00 Plzeň – Černice, Na Vápenicích 
862/1, IČ: 25203100, kterým se doba 
nájmu prodlužuje do 31. 12. 2022

  dodatek č. 1 smlouvy o nájmu budo-
vy kotelny „Váha“ se společností PPT 
POTRUBNÍ TECHNIKA s.r.o., se sídlem 
326 00 Plzeň – Černice, Na Vápenicích 
862/1, IČ: 25203100, kterým se doba 
nájmu prodlužuje do 31. 12. 2022

  dodatek č. 1 smlouvy o nájmu budovy 
kotelny „Solnická“ se společností PPT 
POTRUBNÍ TECHNIKA s.r.o., se sídlem 
326 00 Plzeň – Černice, Na Vápenicích 
862/1, IČ: 25203100, kterým se doba 
nájmu prodlužuje do 31. 12. 2022.

  zadávací dokumentaci včetně příloh 
na veřejnou zakázku s názvem “Do-
dávka výpočetní techniky pro město 
Kostelec nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlá-
šením zakázky malého rozsahu

souhlasí

  s umístěním nových laviček včetně 
stolku na pozemek města parc.č. 756/2 
(ostatní plocha) v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí na základě žádosti Společenství 
pro dům č.p. 1194-1196, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1195

deleguje

  RNDr. Tomáše Kytlíka, místostarostu 
města, ve věci udělování či neudělo-
vání souhlasu obce žadateli o doplatek 
na bydlení, který užívá bydlení v uby-
tovacím zařízení na základě povinnosti 
obce vyplývající z novely zákona o po-
moci v hmotné nouzi

Úplné znění RM je zveřejněno na interneto-
vých stránkách města www.kostelecno.cz.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 20. 04 2015

schvaluje

  předložený návrh jednacího řádu Za-
stupitelstva města Kostelec nad Orlicí 
s účinností od 20. 04. 2015

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje 
k úhradě části nákladů projektu Vod-
ní zdroj Třebechovice pod Orebem – 
realizace doprůzkumu a aktualizace 
analýzy rizik lokality znečištěné atra-
zinem ve výši 213.556 Kč s Králové-
hradeckým krajem, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245

  obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015, 
kterou se mění a doplňuje obecně zá-
vazná vyhláška města Kostelce nad Or-
licí č. 3/2012, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů, vznikajících na území 
města Kostelce nad Orlicí a jeho částí 
- Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry, vč. 
systému nakládání se stavebním odpa-
dem a systému komunitního kompo-
stování

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_15_1172890 z programu na pod-
poru sociálních služeb definovaných 
v zák. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji v roce 2015 
pro Pečovatelskou službu Kostelec nad 
Orlicí v částce 1.210.000 Kč s Králové-
hradeckým krajem, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje č. 
SR_15_4531517 z programu na pod-
poru sociálních služeb definovaných 
v zák. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2015 
pro zařízení Domovinka – centrum 
denních služeb v částce 160.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje na zajiště-
ní regionálních funkcí knihoven v roce 
2015 Městskou knihovnou v Kostelci 
nad Orlicí ve výši 400.000 Kč s Králo-
véhradeckým krajem, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 
1245

  pravidla pro poskytování dotací z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí s účin-
ností od 21. 04. 2015.

  darovací smlouvu o poskytnutí peněž-
ního daru ve výši 75.000 Kč se společ-
ností Federal-Mogul Friction Products 
a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Jirchářská 233

nesouhlasí 

  s výstavbou nové trafostanice na po-
zemku parc.č. 2/2 v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí

Všechna usnesení RM/ZM jsou zveřejněna 
na internetových stránkách města www.kos-
telecno.cz. Pokud nemáte možnost připojení 
k internetu a máte zájem o všechna usne-
sení, jsou vám k dispozici (i na vyzvednutí 
v písemné podobě) na sekretariátu vedení 
města.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Starosta města

Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále

SK Rabštejn 

v pondělí 22. 06. 2015

od 16:00 hodin.



3

Místní poplatek za odpady – popelnice
Místní poplatek ze psů

Splatnost poplatků skončila 31. 05. 2015.

Známky na popelnici
Upozorňujeme poplatníky, kteří uhradili poplatek prostřednictvím 
složenky nebo převodním příkazem, že známky na označení popel-
nic byly a nadále budou zasílány bezprostředně po úhradě prostřed-
nictvím doručovatele. Svozová firma MARIUS PEDERSEN od pondělí
15. června 2015 nevyváží neoznačené nádoby známkou roku 2015. 
Pokud si v průběhu roku pořizujete novou popelnici, můžete si vy-
zvednout náhradní známku v průběhu celého roku, na hlavní poklad-
ně v přízemí nové budovy B. Rovněž je možné informovat správce 
poplatku a známka vám bude doručena domů.

M. Vodičková, J. Šedová, ekonomický odbor

Tísňová péče – Průzkum zájmu
V současné době probíhá dotazníková akce, ke zjištění zájmu občanů 
Kostelce nad Orlicí o zajištění sociální služby – Tísňová péče.
Zájem o tuto službu vzešel v rámci jednání pracovních skupin komu-
nitního plánování a priorita je popsána v Plánu rozvoje sociálních slu-
žeb na období 2015 -2017, který je dostupný na webových stránkách 
města: http://www.kostelecno.cz – komunitní plánování. 
Cílem dotazníkové akce je zjistit zájem o tuto službu a na základě vý-
sledků vyvolat případné jednání s poskytovatelem služby. V případě, 
že jste doposud o této službě neslyšeli, dovolujeme si vám přiblížit 
několik hlavních bodů. 
Co je to tísňová péče?

Nonstop pomoc v krizových situacích např. pád, nevolnost, slabost, 
přepadení, strach ze samoty. Služba pro okamžitý kontakt mezi člově-
kem v tísni a speciálním dispečinkem. Jedná se o službu, při které jsou 
starší, nemocní, osamocení nebo postižení občané pomocí hlídacího 
monitorovacího systému napojeni nepřetržitě po celých 24 hodin 
na dispečink, který jim v případě potřeby zprostředkuje okamžitou 
pomoc (lékař, policie, plynaři, elektrikáři, hasiči apod.). Jedná se o ma-
lou pomůcku pro seniora: např.: hodinový náramek, nebo klíčenku 
na krk, který je opatřen tlačítkem SOS a v případě potřeby, senior po-
můcku využije k přivolání pomoci.
Pro koho je služba určena?

Pro seniory 65+ let a osoby se zdravotním postižením 27–64 let.
Služba není vhodná pro osoby s duševním onemocněním, které by 
znemožňovalo poskytování služby, pro osoby s těžkými poruchami 
sluchu, které znemožňují hlasovou komunikaci, a osoby s motorickým 
postižením, které znemožňuje stisk nouzového tlačítka. 
Kolik služba stojí?

Měsíční paušál se pohybuje v rozmezí 400 až 550 Kč a je možné jej 
hradit z příspěvku na péči. Poplatek za instalaci zařízení je 1500 Kč.

Poskytování dotací 
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
pro rok 2015.
Dne 11. 05. 2015 Rada města Kostelce nad Orlicí odsouhlasila dotačné 
programy na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu měs-
ta Kostelec nad Orlicí pro rok 2015.
Byly vyhlášeny následující programy:
Jednorázové akce děti a mládež: předpokládaný celkový objem pe-
něžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města: 350 000 Kč, maxi-
mální výše dotace v jednotlivém případě: 50 000 Kč.
Kultura dospělých i mládeže: předpokládaný celkový objem peněž-
ních prostředků vyčleněných v rozpočtu města: 150 000 Kč, maximální 
výše dotace v jednotlivém případě: 20 000 Kč.
Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity „malé projekty“: 
předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu města: 50 000 Kč, maximální výše dotace v jednotlivém 
případě 5000 Kč.
Sport – jednorázové akce: předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků vyčleněných v rozpočtu města: 450 000 Kč, max. dotace 
50 000 Kč.
Termín pro podávání žádosti: od 15. 06. 2015 do 26. 06. 2015. Žádosti 
se podávají na podatelně Městského úřad Kostelec nad Orlicí, více: 
http://www.kostelecno.cz/mesto/granty-dotace.
První výzva roku 2015 pro poskytování finančních darů Federal–Mo-
gul Friction Products a.s.: v rámci „První výzvy roku 2015“ bude roz-
děleno 40 000 Kč, maximální výše poskytnutého finančního daru je 
do 10 000 Kč. 
Termín pro podávání žádosti nejpozději do 05. 06. 2015. Žádosti 
se podávají na podatelně Městského úřad Kostelec nad Orlicí, více: 
http://www.kostelecno.cz/mesto/granty-dotace.

Š. Slezáková, organizačně–správní odbor

V případě, že máte zájem se dotazníkové akce zúčastnit, či víte o někom, 
kdo by službu přivítal, můžete si vyzvednout Dotazník na Odboru sociál-
ních věcí v budově MěÚ, na kontaktním pracovišti Úřadu práce Kostelec 
nad Orlicí – Komenského 583, u sociální pracovnice pečovatelské služby 
Kostelec nad Orlicí – Frošova 1414, v místních lékárnách, případně vytisk-
nout na www.kostelecno.cz. Průzkum probíhá od 01. 05. – 31. 07. 2015. 

Odbor sociálních věcí

Dotazník na zlepšení služby MHD
Dobrý den,
vyplněním tohoto dotazníku se podílíte na zlepšení služby MHD 
v Kostelci nad Orlicí, kterou město provozuje od 01. 09. 2014. Tento 
dotazník bude podkladem pro další pokračování MHD a pro další 
úpravy této služby (například změna jízdních řádů), proto Vás prosí-
me, abyste upozornili i svoji rodinu, známé, kolegy spojené s městem 
Kostelec nad Orlicí na důležitost vyplnění tohoto dotazníku. 

1. Jakého jste pohlaví?
 a) muž b) žena

2. Jaký je Váš věk?
 a) 15 – 26 let b) 27 – 45 let
 c) 46 – 59 let d) 60 a více let

3. Využíváte městskou hromadnou dopravu ve městě Kostelec nad
 Orlicí?
 a) ano, denně b) ano, alespoň jednou týdně
 c) ano, ale minimálně d) ne
 Pokud ne, tak pro Vás dotazník končí, ale prosíme Vás o krátké
 zdůvodnění: .....................................................................................................
 ..............................................................................................................................

4. Kam nejčastěji cestujete? 
 a) do školy b) do zaměstnání
 c) do obchodu či k lékaři
 d) jinam ..............................................................................................................
 ..............................................................................................................................
5. Jste spokojení s počtem zastávek?
 a) ano b) ne, zastávka mi chybí v tomto místě
  ............................................................................

6. Jste spokojení s časy nástupu v zastávkách?
 a) ano b) ne, z důvodu
  ............................................................................

7. Jak hodnotíte informovanost o službě MHD?
 a) výborný b) vyhovující
 c) průměrný d) nedostatečný

8. Jak hodnotíte informace na zastávkách?
 a) výborný b) vyhovující
 c) průměrný d) nedostatečný

9. Jak hodnotíte komfort v autobusech?
 a) výborný b) vyhovující
 c) průměrný d) nedostatečný

10. Jak hodnotíte vybavení zastávek?
 a) výborný b) vyhovující
 c) průměrný d) nedostatečný

Ostatní (doplňující) připomínky
....................................................................................................................................
....................................................................................................................................
....................................................................................................................................
....................................................................................................................................

Město Kostelec nad Orlicí vám děkuje za váš čas strávený u vyplnění 
dotazníku. Další námitky a dotazy můžete zaslat na e-mail: 
pripominky@audis.cz.

Dotazník si můžete vyzvednout přímo u řidiče MHD, v RTIC, Městský 
úřad – podatelna a prodejna „Orlice“.

Vyplněný dotazník prosím odevzdejte do konce června řidiči MHD, 
RTIC, Městský úřad – podatelna, obchod „Orlice“, DPS a Hostinec
U Hubálků.



4

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v červnu 2015
Aktuální rozpis služeb naleznete na: http://www.kostelecno.cz/firmysluzby/stomatologie

ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00 – 12:00 

datum služby

rok 2015
jméno lékaře adresa ordinace telefon

06. 06. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

07. 06. MDDr. Pavlová Simona Zdrav.středisko Rokytnice v Orlických horách 494 595 292

13. 06. MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

14. 06. MUDr. Podolská Jana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

20. 06. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

21. 06. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

27. 06. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

28. 06. MDDr. Zdráhal Zdeněk Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

04. 07. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550

MUDr. Veronika Ambrožová
Diabetologická a interní ambulance

tel.: 773 597 070
Frošova 1414 – Dům s pečovatelkou službou
Kostelec nad Orlicí 

Ordinační doba:

Pondělí: 07:00 – 12.00 12:30 – 15:30 Interní ambulance
Středa: 06:30 – 12.00 12:30 – 15:00 Diabetologická ambulance
Čtvrtek: 06:30 – 12.00 12:30 – 15:00 Diabetologická ambulance

Přijímáme pacienty uvedených pojišťoven: 111, 201, 211, 205, 207, 209

Uzavírka si lnice 11/14
STRABAG, a.s. upozorňuje na uzavírku silnice 
11/14 (k. ú. Potštejn) a k vedení objízdné tra-
sy z důvodu akce „1/14 Potštejn – obec, OŽK“. 
Uzavírka byla zahájena 19. 05. 2015 a potr-
vá do 29. 08. 2015. Objízdná trasa ve směru 
na Ústí nad Orlicí bude v době uzavírky vede-
na  z Kostelce nad Orlicí  přes Choceň.
Více na: http://www.kostelecno.cz

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Děkujeme a zároveň
také blahopřejeme
Certifikát o absolvování kurzu sebeobrany získa-
lo 11. 05.  z rukou prezidenta LLMAC o.s. Robina 
Homolky, všech 15 účastníků kurzu, převážně členů Klubu seniorů 
POHODA.
V prostorách klubu se uskutečnily čtyři lekce pod vedením zkušené-
ho lektora Davida Vašků a pracovníka OSV Mgr. Jiřího Vídeňského. 
Poslední lekce se zúčastnil i Robin Homolka a také Běla Kovaříčková 
z odboru sociálních věcí.
Výsledek celého snažení nelze shrnout jen do jedné věty. Důležité je, 
že se našli lidé, kterým záleželo na tom, dozvědět se a také praktic-
ky nacvičit možnosti sebeobrany seniorů. Vznikla parta lidí, kteří si 
považují toho, že se potvrdilo heslo „Budeme se bránit“. Atmosféra 
po celou dobu byla přátelská, a tak si jen všichni dohromady přejí, 
aby nemuseli používat nikdy získané znalosti a dovednosti k obraně 
právě proti násilí.
Děkujeme především odboru sociálních věcí našeho městského úřadu 
za iniciativu pořádat tento kurz. Spolupořadatelem byl klub seniorů, 
který se bude snažit získat další zájemce, aby kurz byl znovu uveden. 
Věřte, že je k tomu bohužel stále ještě důvod a obavy, že nácvik ne-
zvládnete, jsou opravdu zbytečné.

Na závěr zajímavost, závěrečné lekce se zúčastnila redaktorka Čs. roz-
hlasu Hradec Králové K. Štanderová, která pro posluchače rozhlasu 
u nás o kurzu sebeobrany natočila reportáž (byla odvysílána 21. 05. 
v 09:10).

Foto: B. Kovaříčková
PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu seniorů



5

Foto: Klub seniorů Pohoda na cestě za poznáním, foto: H. Růžičková

PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu seniorů

Cesty za poznáním – tentokrát
do nedalekých Chlen
Podnět k výletu, ale pak také zajištění návštěvy jednotlivých míst, to 
má „na svědomí“ paní Iva Jelínková a především paní Zdenka Kvasnič-
ková, obě z vyhlášeného květinářství Pomněnka. Překvapil nás mimo-
řádný zájem členů klubu, výlet byl totiž velice brzo obsazen a na místa
v autobuse ještě čekalo 7 zájemců, bohužel marně. Tak se po vlast-
ní ose vypravilo ještě pár členek klubu linkovým autobusem, protože 
o poznávací výlet do okolí nechtěly přijít.
Ve čtvrtek 30. 04. jsme se v počtu 50 účastníků zájezdu vydali do ne-
dalekých, 11 km od Kostelce vzdálených, Chlen. A věřte, že nikdo toho 
nelitoval. O dojmy se rádi podělíme i se čtenáři zpravodaje, protože 
zážitek z pobytu v této malebné vesničce, setkání se zajímavými lidmi, 
to si nemůžeme nechat jen tak pro sebe. Jestliže je dokázáno, že „kraji-
na formuje člověka“, tak o Chlenech to platí snad dvojnásob. Na všech 
navštívených místech jsme se setkali jen se vstřícným, příjemným 
jednáním, s ochotou a snahou představit to svoje „zařízení“ v tom 
nejlepším světle. Navíc si informace může každý získat na webových 
stránkách a pak v reálu je „ověřit“. Můžete to zkusit.
Už přivítání na návsi panem starostou Jiřím Plockem bylo milé, a tak 
jsme byli rádi, že jsme mu z Kostelce přivezli pár připomínek naší čin-
nosti. Zavedl nás do bývalé školy, upravené na domov pro seniory. 
Sedm obsazených garsonek, spokojenost obyvatel a možnost získat 
pomoc z kostelecké Pečovatelské služby, upravené i společenské pro-
story, to je výsledek zájmu o seniory, snažení a dotací.
Zavítali jsme i do kostela sv. Apolináře, kde už nás očekával pan F. Krč-
mář, který mimo jiné má na starosti věžní hodiny a je také zvoníkem. 
Všichni obdivovali opravdu vzorovou květinovou výzdobu (pouze ze 
živých květin, umělé v kostele nespatříte), nádherné křišťálové lustry, 
varhany i Křížovou cestu. Není tajemstvím, že o pořádek a čistotu se 
v kostele vzorně stará paní Krčmářová.
Dozvěděli jsme se také o historii zvonů a někteří dokonce vystoupili 
až na zvonici.  
V bývalé Michalcově hospodě už na nás čekal nový majitel pan Šimek, 
abychom si mohli prohlédnout místa, která jsme znali z okresních di-
vadelních přehlídek, plesů a třeba i firemním schůzí. Teď to je spíš kul-
turní stánek obce než hospoda, s návštěvností až 400 lidí.
Svůj čas nám věnoval i pan ředitel firmy ZOPOS Přestavlky Zbyněk My-
šák a spolu s paní vedoucí výrobny Chlenská uzenina (patří ZOPOSu) 
Malou nás zasvětili do jejich úspěšného podnikání nejen v sektoru 
zemědělství. Snad každého zaujaly informace o pěstování plodin, ži-
vočišné výrobě, rozsahu výroby a prodeji uzenin. Svými výsledky, kva-
litou a rozsahem výroby a služeb si firma získala významné postavení 
v podhorské oblasti v sektoru zemědělství. Nechyběla ani ochutnávka 
skvělých masných výrobků a samozřejmě téměř všichni využili mož-
nost nákupu ve firemní prodejně.
Ostatně kvalitu služeb potvrdila i místní restaurace a naše poděkování 
patří především vedoucí paní Věře Šaldové. Příjemné prostředí, oběd 
jako od maminky a rychlá obsluha, to jsou přednosti tohoto zařízení, 
které je rozhodně pro Chleny přínosem.
Příjemným překvapením byla návštěva mateřské školy, její nádherně 
upravené zahrady, která je vytvořena v přírodním stylu. To ještě znáso-
bilo chutné občerstvení, které připravily kuchařky. Jak rádi bychom se 
vrátili do dětských let a využívali tohoto prostředí, které poskytuje to-
lik možností k výchově, ke hře i odpočinku. Stále jsme si opakovali „ je 
to v lidech“. Školu navštěvuje 48 dětí, z toho 12 dojíždí z Kostelce a my 
jim takové prostředí ze srdce přejeme. Ochotně nás provedla paní ře-
ditelka Mgr. Stanislava Březinová, která nám představila nepřeberné 
množství realizovaných nápadů, které mají za cíl šťastné a spokojené 
děti. Obdivovali jsme i tu skutečnost, že škola má vlastní kuchyň, která 
dětem zajišťuje čerstvou, zdravou a vyváženou stravu. Vždyť paní ku-
chařky byly vždy pro děti nepostradatelné po celý pobyt v mateřské 
škole. Jen neradi jsme opouštěli prostředí, které vedle dětí je samo-
zřejmě příjemné a inspirativní i pro jejich rodiče. Snad ještě dodá-
vám, že stojí za zmínku, že zvukově náš pobyt doprovázely tři kozičky 
a nechyběl i zpěv 
andulek ve voliéře 
u vchodu. Prostě 
kouzelný ráj pro děti 
i dospělé. Děkujeme 
za nevšední zážitek!
Děkujeme všem, kte-
ří se zasloužili o to, 
že pobyt ve Chle-
nech byl pro nás 
dárkem ke spoko-
jenosti, důvodem 
obdivu k lidem i kra-
jině. Do Chlen se 
budeme rádi vracet!! 

Všem lidem této malebné vesničky přejeme hodně zdraví a pohody. 
A taky stejně spokojené návštěvníky jako jsme byli my.

Jedinečná př í ležitost – beseda
Hned na začátku června, v úterý 
02. 06. ve 14:00 hodin, máte jedi-
nečnou příležitost se setkat se šéf-
redaktorem a produkční redakce 
prestižního turistického magazínu 
KAM po Česku.
Z Prahy k nám zavítá Luděk Sládek (rodák z nedalekých Přestavlk) 
a Zdenka Kubátová (působila také v České centrále cestovního ruchu 
Praha).
Jsme velice rádi, že naše pozvání na setkání s členy senior klubu Po-
hoda i ostatními zájemci z řad obyvatel města oba přijali. Podělí se 
s Vámi nejen o mnohaleté zkušenosti s vydáváním časopisu, který 
máte možnost získat na městském informačním středisku (sídlí v bu-
dově na náměstí, vchod vedle automatu Čs. spořitelny), ale i o do-
jmy z účasti na významných akcích cestovního ruchu, zkušenostech 
s vydáváním zajímavých turistických publikací a nebudou chybět ani 
snímky z cest za poznáním.
Na konec srpna chystáme totiž zájezd do Prahy, a tak vítáme příle-
žitost besedovat o možnostech i příležitostech pro turisty právě se 
zástupci redakce, která pravidelně připravuje nejen články pro tolik 
oblíbený a žádaný časopis KAM po Česku (bohužel vždy rychle zmizí 
z pultů IS) a jeho cizojazyčné verze, ale vydává také mimo jiné i Speciál 
Praha/Praha plná zážitků a také Pražský přehled kulturních pořadů.
Rádi bychom čtenářům městského zpravodaje přiblížili KAM po Česku, 
zapsaný spolek – neziskovou organizaci, jejímž posláním je především 
podpora domácího a příhraničního cestovního ruchu. Prostřednic-
tvím svých tištěných médií, internetového serveru nebo ediční řady 
publikací oslovuje cílové skupiny, jako rodiny s dětmi, studenty, aktiv-
ní populaci a seniory.
Podporuje akce cestovního ruchu, společ enské i charitativní, stejně  
jako subjekty, které se významnou mě rou podílejí na rozvoji tě chto 
aktivit. Další informace mů žete získat na webových stránkách www. 
kampocesku.cz a hlavně  na č ervnové besedě  v Klubu seniorů  Pohoda. 
Nenechte si ujít tuto jedineč nou př íležitost a př ijď te na besedu v úterý 
02. 06. od 14:00 hodin. 



6

Cesty za poznáním pokračuj í
„Tam jsem byl, ale stejně s vámi pojedu“. Tuto větu slýcháme často 
a věřte, že i rádi.
Máme pro vás nabídku na zážitkový výlet, tak ho nazývá i Městské 
informační centrum v Novém Městě nad Metují. Přijali jsme jejich na-
bídku a také uvítali možnost, že zkušená průvodkyně a zároveň ve-
doucí střediska Petra Kuřátková se nás ujme po celou dobu zájezdu 
jako průvodkyně.

Kam všude se podíváme a hlavně kdy?

Zájezd je zajištěn, dopravu obstará AUDIS Bus s.r.o. Rychnov nad 
Kněžnou, termín: čtvrtek 25. 06., odjezd z parkoviště u kostela sv. Jiří 
v 08:30 hodin.

Přihlášky lze podat v klubu seniorů POHODA každé úterý od 13:00 
do 16:00 hodin, úhrada přímo na místě, v klubu, 170 Kč. Vedoucí zá-
jezdu je M. Nováková. 

Za výbor klubu PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu seniorů
Foto: J. Kos, šéfredaktor Luděk Sládek 

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

 Domovinka
Jako každý rok, tak i ten letošní Domovinka 
zakončila měsíc duben tradiční akcí Pálením  
čarodějnic. Ač se ráno na obloze ženili všichni 
čerti, nás to nikterak neodradilo. Vyrazili jsme připravit otop na oheň, 
nakrájet chleby, naservírovat buřtíky, pivečko a s radostnou náladou 
jsme si zazpívali oblíbené písničky. Nakonec jsme se krásně zahřáli 
i sluníčko se na nás přišlo podívat. Byl to hezký den.

Dalším zážitkem pro nás byl výlet do nedalekého zámeckého parku 
v Kostelci. Protože jsou v Domovince i lidé ze vzdálenějšího okolí, byla 
to pro ně premiéra. Navštívili jsme muzeum, prohlédli jsme si vzácné 
vykopávky a jiné zajímavé exponáty. Nad modelem města jsme živě 
diskutovali, kde se nalézá ta či ona budova v dnešní době. Následně 
jsme zavítali na oběd do zámecké restaurace a už jsme nechtěli odejít 
vůbec, neboť nám tam připravili takové dobroty, od kterých se nedá 
odtrhnout.

Foto: archiv Domovinky

Foto: archiv Domovinky

Posilněni a odpočati jsme se vydali na cestu k domovu. Byla pro nás 
naprostým balzámem na duši, tolik krásných barev co kostelecký park 
nabízí, až z toho zrak přechází. Znaveni, ale šťastni, jsme zhodnotili 
tento den jako velice přínosný a slíbili jsme si, že ve výletování nepo-
levíme a už přemýšlíme, jaké kulturní zastavení nás bude čekat příště..

Alena Štantejská, Domovinka – centrum denních služeb



7

Foto: archiv HZS 

Foto: archiv HZS 

Foto: archiv HZS 

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
sboru dobrovolných hasičů
11. 04. Dopravní nehoda osobního vozidla

 Potštejn směr Proruby

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě, osobního vozidla, které 
narazilo do stromu. Jednotka zajistila místo nehody a řídila provoz 
na komunikaci. Událost se obešla bez zranění osob. Na místě jednotka 
spolupracovala s Požární stanicí Rychnov nad Kněžnou a Policií České 
republiky.

13. 04. Odstranění spadlého stromu na komunikaci – Rájec

Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu z komunika-
ce. Pomocí motorové pily strom rozřezala a poté komunikaci uklidi-
la. Na místě jednotka spolupracovala s požární stanicí Rychnov nad 
Kněžnou a Policií ČR.

20. 04. Dopravní nehoda osobního vozidla – Proruby

Jednotka povolána k dopravní nehodě osobního vozidla. Na místě 
události dvě zraněné osoby, kterým byla poskytnuta předlékařská 
pomoc a po příjezdu zdravotnické záchranné služby osoby naloženy 
a předány zdravotníkům. Vozidlo zajištěno proti požáru. Jednotka za-
jistila místo nehody a řídila provoz na komunikaci. Po vyšetření neho-
dy vozidlo převráceno zpět na kola.

04. 05. Dopravní nehoda nákladního vozidla – Vamberk

Jednotka byla povolána k nehodě kamiónu, který převážel písek 
a převrátil se na bok. Po příjezdu na místo jsme začali zamezovat šíření 
uniklé nafty do okolního terénu pomocí vysypaného písku z kamiónu, 
odpojili akumulátory a poté je z vozidla demontovali, aby nedocháze-
lo k úniku jejich obsahu. Zraněnému řidiči byla poskytnuta předlékař-
ská pomoc a po příjezdu Zdravotnické záchranné služby byl předán 
do jejich péče. Dále jednotka společně s příslušníky požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou začala přečerpávat naftu z poškozené nádrže 
a zachycenou naftu z komunikace. Dále bylo provedeno vyložení zbý-
vajícího písku z kamiónu. Na místě spolupráce s Policií ČR.

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

Setkání s kamarády v Triebesu 
Příští rok 2016 bude pro náš hasičský sbor Kostelec nad Orlicí – měs-
to velice významným, nejen, že si připomeneme 145. výročí založení 
našeho sboru, ale také oslavíme 60. výročí od počátku trvání sborové 
družby s kamarády ze SRN - Triebesu. 
Jelikož jsme si vědomi důležitosti udržení a posílení vzájemného vzta-
hu obou spřátelených sborů, vydali se zástupci výboru sboru na nefor-
mální schůzku za kamarády do Triebesu. Na společném jednání, které 
se konalo ve dnech 9. – 10. 05., jsme nejprve hovořili o plánovaných 
přípravách oslav v roce 2016, které se uskuteční v Kostelci nad Orlicí. 
Naproti tomu jsme obdrželi od našich přátel informace o chystaných 
oslavách společné družby, které proběhnou příští rok také v Triebesu. 
Zároveň jsme zavzpomínali na společně pořádané akce, ať už konané 
tady u nás nebo v Německu.
Součástí návštěvy bylo také poděkování našim kamarádům z Němec-
ka za dlouholetou vynikající spolupráci a vzájemnou ochotu naše 
spolky sdružovat, a to právě v této době, kdy fyzická vzdálenost není 
problémem moderních komunikačních prostředků, ale je zkouškou 
pevnosti pro mezilidské vztahy a přátelskou soudružnost. 

Foto: M. Rýdel
Za výbor sboru M. Rýdel

Floriáda v hasičském kroužku 
V pondělí 27. 04. v rámci pra-
videlného hasičského kroužku 
byla pro děti připravena tento-
krát soutěž „Floriáda“, která se 
skládala hned z několika částí. 
První část byla výtvarná – děti 
měly za úkol nakreslit křídami 
obrázek se záchranářskou té-
matikou a tady uspěly opravdu 
všechny. Plocha před hasičskou 
zbrojnicí se proměnila v mnoho 
výstižných kreseb malých i vět-
ších hasičů, kteří od vrtulníků, 
zasahujících vozidel, přes hořící 
dům opravdu nešetřily nápady 
a užily si trochu netradiční od-
poledne kreslením.
Druhou částí byla vědomostní 
soutěž. Družstva většinou slo-
žená z jednoho staršího a dvou 
mladších hasičů se vydala na při-
pravenou trať v okolí hasičárny, 
kde na ně čekalo 5 schovaných 
úkolů. Nejen úkoly s hasičskou 
tématikou zpestřily malou „FLO-
RIÁDU“, ale i poznávání a určování zvířat a rostlin bylo součástí soutě-
že. Kroužek navštěvují děti ve věkovém rozmezí od 5 do 13 let, a tak ti 
starší pomáhaly mladším zvládnout všechno na jedničku. Počasí nám 
přálo, a protože se blížila naše účast na prvních letošních závodech 
v hasičském útoku, střídala se také všechna tři družstva, vždy po 7 dě-
tech, při trénování s hasičskou technikou.
Pro některé to jsou opravdu úplné začátky, pro jiné sbíraní dalších 
zkušeností, ale u všech vítězí velká snaha a nadšení vyhrát a být nej-
lepší. Letos by se děti měly zúčastnit co nejvíce akcí, aby natrénovaly 
zručnost, obratnost, a tím získaly dobré výsledky v soutěžích. 
Na těchto stránkách http://hasici.kostelecno.cz/ nalezenete pod sekcí 
„MLADÍ HASIČI“ bližší informace o kroužku a také fotografie z jeho 
činnosti.

Míša Vodičková – za kolektiv vedoucích kroužku hasičů



8

Hasičská soutěž „O Lhoteckého Soptíka“
V pátek 08. 05. se v areálu fotbalové-
ho hřiště PENALTA konala dětská sou-
těž v požárním útoku „O Lhoteckého 
Soptíka“, pořádaná Sborem dobrovol-
ných hasičů Kostelecká Lhota. Mladí 
hasiči Kostelec nad Orlicí se této sou-
těže zúčastnili ve dvou kategoriích, 
a to dvě sedmi členná družstva mlad-
ších žáků – A, B a jedno družstvo star-
ších žáků. Pro některé z nich to byla 

úplná premiéra - první zkušenost. Děti se na soutěž moc těšily, s vel-
kým nadšením se dvoukolově utkaly s družstvem z Kostelecké Lhoty, 
Lhoty u Potštejna, Jílovice a Provozu. Bezvadná atmosféra soutěže, 
krásné počasí a poctivé trénování každé pondělí v rámci hasičského 
kroužku, to vše přispělo k nádherným výsledkům a příjemně stráve-
nému svátečnímu dni. 
V kategorii mladších žáků se družstvo HASIČI Kostelec nad Orlicí - 
A umístilo na 1. místě s časem 23,13. Družstvo B se umístilo na 4. mís-
tě s časem 27,07. V kategorii starších žáků se  naše družstvo umístilo 
na 2. místě s krásným časem 22,87.  
Děkujeme všem pořadatelům SDH Kostelecká Lhota za přípravu sou-
těže, rodičům za fandění a podporu a všem dětem z hasičského krouž-
ku gratulujeme k super výsledkům!!! 

Míša Vodičková – za kolektiv vedoucích kroužku hasičů
Foto: M. Rýdel

Foto: archiv RTIC

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
494 337 261, 724 367 861

Jubi lejní  desáté otvírání cyklosezony
V sobotu 25. 04. se uskutečnil v Kostelci nad Orlicí a dalších obcích 
Dobrovolného svazku obcí Orlice jubilejní 10. ročník Otvírání cyklo-

sezony. V 09:00 hodin ráno odstartoval cyklistický výlet starosta měs-
ta pan František Kinský, s počtem 547 registrovaných účastníků. 

V letošním roce vedla trasa z Kostelce nad Orlicí do Potštejna, Lhot 
u Potštejna, Vrbice a do Kostelecké Lhoty, kde byl připraven zbytek 
programu. 
Pro děti byl nachystán skákací hrad od společnosti Pink reality, nebo 
volnočasové aktivity od občanského sdružení  O.S.T.R.O.V.. Pro ostatní 
posezení, bohaté občerstvení a příjemná atmosféra s reprodukova-
nou hudbou.  
V 13:00 hodin došlo na to hlavní a tím bylo slosování o bohaté a za-
jímavé ceny, které mohli vyhrát ti, kteří se registrovali a projeli přes 
zastávky k tomu určené. 
Všem zúčastněným, kteří s námi příjemně prožili tento nádherný den, 
srdečně děkujeme. Těšíme se společně s vámi na 11. ročník Otvírání 

cyklosezony!

Velký dík patří samozřejmě také sponzorům, bez kterých by se le-

tošní tombola jistě neobešla:

Městys Častolovice, Městys Doudleby nad Orlicí, Obec Čestice, Obec Chle-
ny, Obec Tutleky, Obec Krchleby, Obec Potštejn, Obec Lhoty u Potštejna, 
Obec Vrbice, Město Kostelec nad Orlicí, Pivovar CLOCK, Skanzen Krňovice, 
Nový zámek Kostelec nad Orlicí, hrad Potštejn, BaHa Kostelec nad Orlicí, 
Sport Mika Kostelec nad Orlicí, Textil a konfekce Bronislava Janšová,  Velo 
Vít Kostelec nad Orlicí, květinářství Pomněnka Kostelec nad Orlicí, Hosti-
nec u Hubálků, ZOPOS Přestavlky, klenoty Milan Hernych, Relaxfit studio 
- Karolína Dvořáková Vamberk, kadeřnictví Pavlína Junková, M Studio 
Kostelec nad Orlicí, Pink reality, Wüstenrot. 

Petra Špaňhelová

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

Městská policie Kostelec nad Orlicí

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

velitel: Petr Černohorský
e-mail: pcernohorsky@muko.cz

Služebna MP: mp@muko.cz

Úřední hodiny: pondělí: 15:00 – 16:00
 středa: 15:00 – 16:00

Foto: archiv RTIC

Ztrati l  se vám pes?
Možná ho najdete na fotce strážníků 
Víte, že Městská policie Kostelec nad Orlicí na svém katastrálním úze-
mí provádí odchyt toulavých psů? Strážníci neoznačeného pejska 
odvážejí do kotců umístěných v areálu Městského úřadu, odkud je 
pejsek zhruba po dvou dnech, pokud se neobjeví jeho majitel, odvá-
žen  do Psího domova Lukavice (http://www.psidomovlukavice.cz). 
Fotografii nalezeného psa včetně jeho popisu a místa odchytu lze najít 
na internetových stránkách Městské policie Kostelec nad Orlicí (http://
mp.kostelecno.cz/nalezenci). Tady by měl hledat člověk v případě, že 
se mu zvíře ztratilo. Fotografie je též zveřejňována na facebookových 
stránkách města (https://www.facebook.com/kostelecnocz). Majitel 
zaběhnutého psa pak může kontaktovat městskou policii na lince
494 321 026, nebo na mobilu 724 181 363 a strážníci mu psa vydají. 

Š. Slezáková, I. Jasníková



9

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 08:00 – 17:30 
St 07:00 – 17:30 
Čt 08:00 – 17:00 

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00 – 17:30 
St 12:00 – 17:30 
Pá 12:00 – 16:00 

Pozvánka na výstavu
Obdivovatelé gobelínů přijďte si do konce června 2015 ve výpůjční 
době knihovny prohlédnout výstavu Blanky Habrové.

Foto: gobelín  Blanky Habrové

Foto: Stanislav Filla

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor
Pořad pravidelných bohoslužeb:

Neděle – 09:30 
Středa, sobota – 08:00  
Čtvrtek, pátek – 18:00 
Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e-mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červnu: 07. a 21. 06. v 8:30

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9:45 v kostele J. A. Komenského.

Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e-mail: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.

 
N E U N I K L O  N Á M

Olympijský běh v Kostelci  nad Orl icí
Máte zájem se zúčastnit olympijského běhu i v Kostelci?
Různí běžci, různá místa, jedna myšlenka. Pojďte s námi 24. 06. v 18:00 
hodin zaběhnout v rámci Olympijského dne největší závod, který naše 
republika kdy viděla! V rámci T Mobile Olympijského běhu v jediný 
okamžik vyběhne na různých místech přes 15 tisíc běžců. Přijměte 
svou výzvu v aplikaci Endomondo, buďte součástí historického milní-
ku a přitom si běžte svůj vlastní závod, se můžete zúčastnit oficiálních 
běhů v různých městech České republiky. Do zlatého závodu se zapoji-
la města Praha, Ostrava, České Budějovice; stříbrného závodu: Liberec, 
Brno, Stříbro, Plzeň a bronzového Zlín, Most, Vrchlabí, Lomnice n. Po-
pelkou, Jilemnice, Holubov, Cheb, Valašské Klobouky, Jihlava a další.
Kostelec nad Orlicí se zúčastní Bronzového závodu. Účastníci získají 
unikátní běžecké tričko. Startovné je 50 Kč + 50 Kč dobrovolně pro 
Olympijskou nadaci, která podporuje sportovce ve věku 6-18 let. Nezá-
leží na talentu, ale na chuti sportovat. Patrony projektu jsou medailisté 
z Vancouveru, Londýna a Soči. Prezidentem je trojnásobný olympijský 
vítěz Jan Železný. Sport nesmí být výsadou bohatých. Cílem je umož-
nit sportovat dětem, kterým v tom brání nedostatek peněz.
„Těším se, že pomůžeme dětem plnit si své sny. Ke sportu má mít přístup 
každý.“ Jaroslav Kulhavý, olympijský vítěz.
Registrujte se již nyní na: www.olympijskybeh.cz/registrace

za organizátory I. Semrádová a Š. Slezáková

O Lhoteckého Soptíka
Viděli jste video, které bylo
08. 05. natočeno na Lhoteckém 
Soptíku v Kostelecké Lhotě?
Najdete ho třeba na stránkách 
města. Pokud ne, tak mi věřte, 
že stojí za sledování. Jako di-
vák a pyšná babička jsem celý 
průběh soutěže sledovala. Byla 
to paráda, naši Kostelečtí, ti 
nejmenší z družstva A dosáhli 
na ocenění nejvyšší a radost 
z toho měli velikánskou. To, 
jak Martínek Vodička za všech-
ny soutěžící děti mával pohárem, to se opravdu nedá zapomenout. 
Bodovalo i další družstvo, které si vysloužilo druhé místo. Po pravdě, 
vyhráli všichni už jen proto, že se na soutěž připravili, zúčastnili se jí 
a pobyt v krásném prostředí lhoteckého hřiště si náležitě i užili.
Co si ale možná málokdo uvědomí je to, co je za tím času, starostí, 
příprav, a tak dík patří zejména „dospělákům“, kteří se o hasičskou 
„drobotinu“ starají. Klobouk dolů, tleskáme jim i jejich svěřencům 
a přejeme hodně elánu, radosti a důvodů ke spokojenosti.
Kostelečtí hasiči nemusí mít o své nástupce strach, vyrůstá jim, díky 
jejich přičinění, skvělá základna malých záchranářů. Blahopřejeme. 

MN

24. Setkání Kostelců
v Kostelci  na Hané je před námi
Každoroční setkání Kostelců v Kostelci se letos bude konat v Kostelci 
na Hané, a to  v sobotu 20. 06. Na této akci se setkají zástupci měst, 
obcí a městských částí České republiky a tentokrát i Slovenska mající 
ve svém názvu Kostelec či Kostolec. Na návštěvníky a účastníky čeká  
bohatý  společenský, kulturní a sportovní program, ve kterém Koste-
láci budou bavit Kosteláky. Účinkující z našeho města jsou přihlášeni 
do soutěží v těchto sportovních  disciplínách,  malé kopané, florbalu 
a stolním tenise. Hasičské soutěže se zúčastní SDH Skála a na koncer-
tě duchovní hudby v Kostele sv. Jakuba Staršího vystoupí kostelecký  
Smíšený pěvecký sbor Orlice. 
S účinkujícími bude vypraven v sobotu 20. 06. autobus. Volná mís-
ta v autobuse je možné využít i občany, kteří se chtějí jet podívat 
nebo fandit. V případě zájmu kontaktujte Bc. Lenku Faltysovou, tel. 
724 277 857 nebo na emailu :lfaltysova@muko.cz.

- lfal -



10

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
Trochu ze statistiky Rabštejna: webové stránky 

Sdruženého Klubu Rabštejn www.skrabstejn.cz, 
které vznikly za spolupráce se studenty místní Ob-
chodní akademie při jejich praxi na Rabštejně, překonaly na začátku 
května 40 000 unikátních návštěv! Stránky mají také již za sebou přes 
150 000 zobrazení.

Na Zatoulané prodloužené se sešlo více než 150 tanečníků, kteří si 
nádherně užili tance. Hosté - Jan Onder s Lucií Hunčárovou - předved-
li latinsko-americké tance a naučili všechny přítomné základy salzy. 
Jan Onder mimo jiné sdělil několik zajímavostí o připravované soutěži 
Star Dance (na podzim v České Televizi na ČT 1). Na tanečníky SK Rab-
štejn myslí i nadále – jednou měsíčně je připravena „Tančírna“.

V rámci probíhající divadelní sezóny, která se blíží ke svému závěru, 
jsme uvedli úspěšnou komedii ze současnosti „Z louže pod okap“ 
s Vladimírem Kratinou, Danou Homolovou, Míšou Dolinovou a Filipem 
Tomsou. Představení sklidilo od diváků velký ohlas pro svůj vtip, vese-
lost i výkony herců.

V půlce dubna měli na Rabštejně sraz všichni malí i velcí milovníci 
vláčků, mašinek a modelů nádraží. Konala se zde Výstava železnič-

ních modelů a kolejišť. Klub železničních modelářů z DDM Kamarád 
v Kostelci nad Orlicí předvedl krásné modely včetně zmenšenin sku-
tečných nádraží z okolí Kostelce nad Orlicí. 

V době uzávěrky zpravodaje promítáme MS v hokeji. Mnoho fanouš-
ků si užívá hokej na velkém plátně s burácejícím zvukem a točeným 
pivem.

Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:

21. 06. MICHAL JE KVÍTKO – pořad s Michalem Nesvadbou 
z Kouzelné školky. Předprodej 155 Kč.
12. 06., 14. 06. CARMEN – balet ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí.
18. 06. ZÁVĚREČNÝ SBOROVÝ KONCERT DPS KVÍTEK

Vstupné 40 Kč / děti pod bar pult na Rabštejně zdarma.
Říjen 2015 HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA – v předprodeji od 22. 06.
2015/16 ABONMÁ NA DIVADELNÍ SEZÓNU – v předprodeji 
od 22. 06.

Tanečních pro mládež 2015 – Nultá lekce
Všem budoucím frekventantům a jejich rodinným 
příslušníkům si dovolujeme oznámit, že „nultá“ 
úvodní lekce Kurzu společenského tance a chová-
ní pro mládež proběhne v sobotu 13. 06. v 18:00 

na Rabštejně. Těšit se můžete na seznámení s ta-
nečními mistry – panem Mgr. Josefem Solárem se 
svou taneční partnerkou – paní Mgr. Klárou Soláro-
vou.  Během tohoto sobotního podvečera se dozví-
te, kdy budou jednotlivé lekce probíhat a jaká bude 
náplň podzimního kurzu. Pro malé zpestření je součástí úvodní lekce 
ukázka vhodného (i nevhodného ☺) oděvu do tanečních.  Lekce je 
přístupná veřejnosti. 

Letní kino Rabštejn
V loňském roce jsme vybudovali na zahradě za Rabštejnem letní kino. 
Příjemná atmosféra přilákala spoustu diváků. Také letos budeme v let-
ním kině promítat. A jaké filmy? Ty, které měly v uplynulém roce nej-
větší divácký ohlas. Jedná se převážně o lehčí „letní“ komedie, které 
rozesmějí a nezarmoutí. 
Mezi promítané filmy jsme letos zařadili i hudební pohádku – a to jed-
nu z nejhezčích, jež byly v poslední době u nás natočeny – Tři bratry 
od Jana a Zdeňka Svěrákových s hudbou Jaroslava Uhlíře. 
Promítáme vybrané pátky a soboty – od půlky července do půlky srp-
na. Začneme v sobotu 18. 07. filmem Hodinový manžel. 
Kromě filmů se můžete těšit na příjemné posezení v „zelené oáze“ 
uprostřed města (vstup průchodem vedle Rabštejna), na točené pivo 
Staropramen 12o za 20 Kč, grilovanou klobásku a jiné pochutiny.

Divadelní sezóna 2015/16
Opět připravujeme abonmá na nadcházející di-
vadelní sezónu. Na co se můžete těšit? Na před-
stavení plná vtipu a smíchu. Na představení, která 
vás přimějí k zamyšlení, ale hlavně na vynikající 
výkony předních českých herců. Budete se moci 

setkat například s Naďou Konvalinkovou, Libuší Švormovou, Petrem 
Nárožným, Václavem Vydrou, Mahulenou Bočanovou, Lukášem Vacu-
líkem, Simonou Stašovou a další.
V době uzávěrky Zpravodaje čekám na potvrzení posledního předsta-
vení, ale to si nechám jako překvapení do příštího čísla.
Ale již teď Vám mohu prozradit, že divadelní sezóna bude již tradičně 
zahájena koncertem. Letos se zahájení sezóny ujme věhlasný HRADI-

ŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA v říjnu 2015.

Zakoupením divadelního předplatného si zajistíte Vaše oblíbené 
místo v hledišti, cenově výhodnější vstupné na jednotlivá divadelní 
představení a dárek v podobně slevy ze vstupenky na zábavný pořad, 
kterým divadelní sezónu uzavíráme. 
Pro držitele abonmá budou připraveny dalšími zvýhodněné nabídky 
vstupenek během sezóny.
Prodej divadelního abonmá – předplatného na nadcházející diva-

delní sezónu 2015/16 bude zahájen 08. 06. na Rabštejně. 

Michal z Kouzelné školky na Rabštejně
Kouzelná školka je oblíbený pořad pro nejmenší, který uvádí již šest-
náctým rokem Česká televize (od roku 1999). Posláním Kouzelné škol-
ky je děti zaujmout, navázat s nimi dialog, povídat si o světě, který vidí 
kolem sebe, seznamovat je se základními etickými hodnotami a při-
tom jim nebrat dětství a pomocí her a „hraní si“ v nich rozvíjet jejich 
fantazii. Již od počátku se na tvorbě podílel i herec Michal Nesvadba. 

Michal Nesvadba vystudoval Státní konzervatoř v Praze (1979), obor 
hudebně - dramatický. 
Dva roky hrál Michal Nesvadba jako sólista mim v divadle Laterna Ma-
gika (1978 a 1979) v Praze, jako herec byl angažován v Divadle Yp-
silon v Praze. V roce 1979 založil spolu s Václavem „Upírem“ Krejčím 
a Světlanou Nálepkovou soubor Mimtrio, který se zásluhou mnoha 
zábavných TV pořadů proslavil po celé Československé republice 
(1985-1989). 
V roce 1997 poprvé představil světu jevištní práci se samolepicí pás-
kou, která nese jméno Mr. Tapeman, na festivalu v Japonsku. Hra, při 
které se dá barevná samolepicí páska modelovat od jednoduchých 
tvarů až po plastické tvary imitující reálné předměty.
Michal z Kouzelné školky, bez ohledu na počasí i roční období doká-
že, že během představení rozkvete celé jeviště. Mění nejen scénu, ale 
i sám sebe. Roztančí sál v různých rytmech třeba letní plážové Samby, 
tančit tak budou nejen děti, ale i květiny!
... pokropte ho vodou a nikdy nezvadne. A to ještě nevíte, co se děje 
za plotem v Michalově zahrádce! Kopretina zpívá, kaktus do všeho 
mluví, konev má rýmu a umělá kytka z toho má dokonce legraci! 
Tak se přijďte bavit s námi! Už nyní se na vás moc těšíme!
Michal Nesvadba vystoupí na Rabštejně 21. 06. v 10:30 hodin

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Foto: HRADIŠŤAN a Jiří Pavlica

P R O D Á M  Z D Ě N Ý  B Y T  2 + 1  V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í .

C E N A :  6 0 0 . 0 0 0 ,   K Č .  T E L .  6 0 8 7 8 0 8 4 4 .

N O V O M A N Ž E L É  K O U P Í  B Y T  2 + 1  V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í .

T E L :  7 3 4  6 2 2  7 3 9



11

 NOVÝ ZÁMEK 

Zámecké kulturní léto

Červnový program zámku je zaměřen hlavně 
na dětské návštěvníky. 
Ve čtvrtek 11. 06. do Zrcadlového sálu opět 
zavítají muzikanti z hradecké Filharmonie a společně s dětmi z koste-
leckých mateřských škol si užijí pořad Hudební pohádky. Tentokrát to 
bude pohádka o Sněhurce a sedmi trpaslících. 
Školáci uvidí následující pondělí 15. 06. opět v Zrcadlovém sále diva-

dlo digitálního věku. Výtvarnice Michaela Bartoňová předvede, jak se 
dá prstem kouzlit na IPadu. Díky její fantazii,  pomocí  velkého zářícího 
plátna a stínohry herce a mima Ralfa Lückeho se dostaneme do ves-
míru i do jeskyně, do města i do džungle. Potkáme zvířata a tajuplné 
tvory, kteří se díky iPadu s lehkostí objevují na jevišti a zase mizí.  Fas-
cinace vizuální hádankou vás zcela připoutá k ději. Je to jako sen…
Malé děti se mohou těšit na dopolední příběh Vejce, opice a žirafi-

ce a starší děti mohou v doprovodu rodičů (anebo naopak) navečer 
shlédnout představení Drawing in Motion aneb Kresba v pohybu. 

Představení začíná v 19:00 hodin.

V Galerii Kinský vás čeká výstava děl ostravského akademického malí-
ře Ivana Titora. Výstava s názvem Nazemivzetí potrvá do 25. 06.

A co budeme dělat v létě? Na prázdniny pro vás připravujeme výstavu 
Zámecké imaginárium – 13 (ne)pokojů kosteleckého zámku, kte-
rou si nesmíte nechat ujít. Matěj Forman (scénograf, ilustrátor, grafik 
a herec) spolu se svými přáteli zcela promění Galerii Kinský v jedineč-
ný svět fantazie, hry a zábavy. Výstava bude zahájena 11. července.
V polovině prázdnin, přesně 31. 07., vás pozveme na koncert Bratří 

Ebenů. Vstupenky na koncert v areálu zámku jsou k dispozici v před-
prodejích (informační centrum, pokladna zámku a také na www.tic-
ketportal.cz).

A na podzim? Zdá se to sice daleko, ale už teď se těšte na koncerty váž-
né hudby v podání Jaroslava Svěceného, Pavla Šporcla a Andrey 

Tögel Kalivodové a pátý ročník Swingového festivalu na zámku. 

Informace a pozvánky na další akce najdete na:
www.zamekkostelecno.cz nebo na https://www.facebook.com/novy-
zamekkostelecno.

I. Jasníková

K O U P Í M E  D Ů M  N E B O  C H A L U P U  V  K O S T E L C I  A  O K O L Í

D O  1 5  K M .  T E L .  7 2 4  8 0 6  1 0 1 .

H L E D Á M  C H A L U P U  P R O  R O D I Č E ,  S  M E N Š Í  Z A H R A D O U ,

V  O K O L Í  K O S T E L C E  N . O.  T E L :  7 3 4  7 5 3  3 3 3



12

27. dubna 2015 ve věku nedožitých 85 let 
nás opustil dlouholetý skaut, obětavý člověk,

Jindřich PAVLÍK, skautským jménem Riki.

Světlo světa spatřil dne 5. července 1930. Skau-
tem se stal v r. 1945 a působil ve Vamberku 
a Hradci Králové. V době zákazu skautingu se 
ujal vedení turistického oddílu, který vedl podle 
skautských zásad a organizoval letní putovní tá-
bory a mnoho dalších akcí.

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V ČERVNU 2015

70 let oslaví Petr KRUŽÍK
 Jana BALOUSOVÁ
 Ludmila ČERVINKOVÁ
 Pavel ŠABATKA

75 let oslaví Pavel VOTROUBEK
 František MINAŘÍK
 Josef VILÍMEK

80 let oslaví Olga UHNAVÁ

90 let oslaví Ludmila BEČIČKOVÁ

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Častolovice

Hana Doubravská a Michal Vojtěch
Jana Kadeřávková a Aqeel N.A.M. Ali
Lenka Kmoníčková a Pavel Hladík

Kostelec nad Orlicí

Martina Tesařová a Kamil Krunčík
Lucie Dvořáková a Michal Dedek
Irena Kalousová a Luděk Vladeka

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 

 

SŇATEK  UZAVŘEL I

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

Jindřich Pavlík * 1930
MUDr. Marie Ježková * 1940
Vladimír Giňa * 1956

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 UPOZORNĚNÍ

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

 GRATULACE

Dne 21. června oslaví
krásné 90. narozeniny

paní Ludmila BEČIČKOVÁ.

Do dalších let jí přejeme pevné zdraví 
a životní optimismus.

Děti s rodinami.

 VZPOMÍNKA

Obnova Junáka v roce 1989 již Rikiho zastihne v Kostelci nad Orlicí. 
V lednu 1990 se aktivně zapojuje do činnosti kosteleckého střediska. 
Do vzpomínek nás, dospělých, se Riki nezapomenutelně zapsal jako 
pečlivý a svědomitý hospodář střediska a jako důsledný správce areá-
lu v Lomě. Svým milovaným vlčatům se věnoval až do r. 2000, kdy ak-
tivně působil u smečky vlčat jako zástupce vůdce, staral se o plynulý 
chod schůzek smečky a jejich zázemí. Podílel se na přípravě a vedení 
prvních táborů, svými praktickými radami a zkušenostmi byl vzorem 
pro mnoho vlčat, skautů i dospělých činovníků. 
Zastával také funkci předsedy revizní komise Okresní rady Junáka 
v Rychnově n. Kněžnou, za svoje zásluhy o rozvoj skautingu v Kostelci 
byl odměněn Medailí díků. 
Aktivní byl i ve „skautském důchodu“ mezi oldskauty, účastnil se Jam-
boree, pravidelných setkání skautských sběratelů, byl členem Sdruže-
ní přátel Jaroslava Foglara. Nadevše miloval turistiku, přírodu, výlety, 
obzvlášť na kole a poznávání krás naší vlasti, kterým zasvětil poslední 
roky svého života. 
Milý Riki, Tvé místo u skautského ohně už bude prázdné, ale v našich 
srdcích zůstáváš a díky vzpomínkám se budeš mezi nás často vracet. 

kostelečtí oldskauti

Martin Kovaříček

* 23. 03. 1988

† 22. 06. 2011

Některé rány zasáhnou člověka, tak hluboko,
že se nikdy nezahojí …

S bolestí v srdci stále vzpomínají
rodiče a bratr. 

Láska neumírá.

Už je  to 5 let co mě 9. června
navždy opustila moje drahá manželka

Jiřinka PEREMSKÁ.

Kdo jste jí měli rádi, vzpomeňte se mnou
manžel.

„Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje,
Ty se k nám nevrátíš, už není naděje.“

10. června uplynou dva roky od smrti
mé manželky

paní Věry HAMPLOVÉ.

Stále vzpomíná manžel Zdeněk.

Byl jsi plný života, Tvá mysl plná snění a nikdo
z nás se nenadál, jak rychle se vše změní. Utichly 
kroky i Tvůj hlas, ale Tvůj obraz, zůstává v nás.

Dne 10. června uplynou 2 roky,
co nás navždy opustil pan Karel SKALICKÝ.

z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomíná družka s dcerou
a děti s rodinami.

Dne 10. června uplynul jeden smutný rok,

kdy nás navždy opustila

paní Ludmila KIJONKOVÁ.

Kdo jste ji znali, věnujte jí vzpomínku.

Zarmoucená rodina.



13

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

tel. 494 321 588, e-mail: klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

01. 06. (pondělí) – 18:00 STREET DANCE

Kurz moderního tance pro děti. Pro všechny, kteří tančí rádi a chtějí 
se naučit moderní tanec street dance. Pravidelně v pondělí a čtvrtek.

01. 06. (pondělí) – 19:00 JÓGA

Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí.

04. 06. (čtvrtek) – 18:30 PILATES  

Pokračujeme ve cvičení pro zdraví a radost.

07. 06. (neděle) – 09:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

12. 06. (pátek) – 18.00 CARMEN

Baletní představení tanečního souboru ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením 
Lenky Neubauerové. Příběh vychází ze slavné opery Georgese Bizeta 
o cigánské dívce Carmen a vojákovi Donu José. Představí se Vám celý 
taneční soubor ZUŠ F. I. Tůmy.

13. 06. (sobota) – 18:00 0. LEKCE KURZU

 SPOLEČENSKÉHO TANCE

 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ

Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2015. 
Seznámí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhod-
ného (i nevhodného ☺) oblečení, a dozví se další důležité informace 
o tanečních.

14. 06. (neděle) – 15:00 CARMEN

Baletní představení tanečního souboru ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením 
Lenky Neubauerové.

18. 06. (středa) – 16:30 ZÁVĚREČNÝ SBOROVÝ KONCERT

 DPS KVÍTEK

Vystoupí pěvecké sbory – Hlásek, Klásek, Konipásek a samozřejmě Kví-
tek. Vstupné 40 Kč / děti pod bar-pult na Rabštejně zdarma.

20. 06. (sobota) – 19:00 TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

21. 06. (neděle) – 10:30 MICHAL JE KVÍTKO 

Michal Nesvadba známý nejen z televizní obrazovky a Kouzelné školky 
přijede pobavit děti, rodiče a prarodiče svými veselými kousky! Urče-
no pro děti ve věku 2 – 10 let. Pragokoncert Praha. Předprodej 155 Kč.

22. 06. (pondělí) – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

Připravujeme na podzim: HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA, divadelní 
sezóna.

17. 06. (středa) – 19:00 GET ON UP – PŘÍBĚH JAMESE BROWNA

Hudebník James Brown byl nespoutaný živel… Vstupné 70 Kč

26. 06. (pátek) – 17:00 KINO PRO DĚTI: PADDINGTON

Paddington není jen tak obyčejný medvídek. Dostane se do Londýna 
k rodině Brownových. A začnou se dít věci… Rodinný film-komedie 
GB, Fr, Kanada 2014.
Vstupné 70 Kč.

Připravujeme: těšte se opět na LETNÍ KINO!

 K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

05. 06. (pátek) – 19:00  PESTROBARVEC PETRKLÍČOVÝ

„50 odstínů pro filmové labužníky“. Jeden z nejvíce ceněných filmů 
na filmových festivalech! Na chátrajícím šlechtickém sídle žije sběra-
telka motýlů Cynthia se svou milenkou Evelyn. Vizuálně podmanivý 
film. Nevhodné do 15 let. Velká Británie 2014. Vstupné 70 Kč.

10. 06. (středa) – 19:00 PŘÍBĚH MARIE

Příběh Marie vypráví o dívce, která se naučila normálně žít, ač byla 
od narození hluchá a slepá. Tento malý zázrak se odehrál ve Francii 
na konci 19. století. Její příběh je považován za zázrak. 88 % na ČSFD! 
Vstupné 70 Kč.

07. 06. (neděle) 16:30 – 17:30 HUDEBNÍ KAPELA „THE TRIP“

Kapela „The TRIP“ (trochu rocku i popu) hraje Rock, Pop, Funky, Soul, 
Reage, Blues. Hrát se bude v altánu v Seykorově parku u DDM. Vstup-
né dobrovolné. 

04. 06. (čtvrtek) od 19:30 KAVKAZ - ELBRUS - ZPOVĚĎ

 /Fotoprojekce/

Projekce kostelečáka Dušana Chadima v DDM. 
Vstupné dobrovolné.

07. 06. (neděle) 14:00 – 17:00 DEN DĚTÍ

„PIRÁTSKÉ PUTOVÁNÍ ZA POKLADEM KAPITÁNA FUJTAJBLÁKA“

Vydejte se s námi hledat pirátský poklad. Těšit se můžete na jízdu 
na koni, divadélko, skákací městečko a na nafukovací skluzavku. Sey-
korův park u DDM.

Připravujeme:

LETNÍ TÁBORY 2015

Podrobnější informace k jednotlivým táborům dostanete přímo 
v DDM, na webových stránkách www.ddmkostelec.cz nebo na mob. 
773 781 161, 773 781 162.

VODÁCKÝ PUTOVNÍ TÁBOR NA ŘECE OTAVĚ

01. 07. – 05. 07. (5 dní) – Putovní tábor pro účastníky od 10 do 26 let.

ŽELEZNIČNÍ MODELÁŘI

05. 07. – 11. 07. (7 dní) – Pobytový tábor pro účastníky od 10 do 26 let.

MAFIE

19. 07. – 01. 08. (13 dní) – Pobytový tábor pro  děti 7 až 15 let.

TÁBOR V KOŇSKÉM SEDLE

13. 7. – 17. 07. – Příměstský tábor pro 1. – 5. třídu ZŠ (plně obsazen).

KOLEM SVĚTA S ANGLIČTINOU

13. 07. – 17. 07. (5 dní) – Pobytový tábor pro 3. – 5. třídu ZŠ.

TÁBOR U MOŘE V CHORVATSKU

24. 07. – 02. 08. – Pobytový tábor pro 8 – 15 let (plně obsazen).

TÁBOR JUDO

26. 07. – 15. 8. (20 dní) – Pobytový tábor pro 7 – 15 let.

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR

03. 08. – 07. 08. (5 dní) – Příměstský tábor od 4. do 9. třídy ZŠ.

EXPEDICE DO SVĚTA RYTÍŘŮ A DVORNÍCH DAM 

03. 08. – 07. 08. – Příměstský tábor pro předškoláky a děti do 3. tř. ZŠ 
(plně obsazen).

TANEČNÍ TÁBOR

10. – 14. 08. – Příměstský tábor pro kluky a holky od 1. do 5. třídy

TÁBOR PRO 1. – 3. TŘÍDU ZŠ „ŠKOLA KOUZEL A MAGIE“

17. – 21. 08. – Pobytový tábor pro 1. – 3. třídu ZŠ (plně obsazen).

TÁBOR PRO PŘEDŠKOLÁKY A 1. TŘÍDU ZŠ "DO POHÁDKY ZA ZVÍŘÁTKY"

24. 08. – 28. 08. – Pobytový tábor pro předškoláky a žáky 1. třídy ZŠ 
(plně obsazen).

 DDM KAMARÁD

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz



14

04. 06. (čtvrtek) – 09:00 VÝLET NA DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

Pojedeme společně připraveným autobusem do Rychnova, kde si děti 
na odstrkovadlech a kolech vyzkouší zábavnou formou pravidla sil-
ničního provozu.

11. 06 (čtvrtek) – 09:00 TŘÍDÍME ODPAD

workshop

17. 06. (středa) – 16:00 O ZAKLETÉ APOLENĚ

Rozloučení se školním rokem na zahradě: divadlo, opékání buřtíků, 
malování na obličej,…

25. 06. (čtvrtek) – 09:00 VELKÝ VÝLET VLAKEM 

Výlet se uskuteční na Rytířské hradiště u Hradce Králové (sraz v 09:00 
na zastávce KnO – město).

15. 06. (pondělí) – 19:00 DRAWING IN MOTION

Zrcadlový sál, divadelní představení digitálního věku 

Výstava 

16. 05. – 25. 06. IVAN TITOR – NAZEMIVZETÍ 

Galerie Kinský.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 – 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 – 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

12. 06. – 18:00 CARMEN

Baletní představení, SK Rabštejn.

14. 06. – 15:00 CARMEN

Baletní představení, SK Rabštejn.

18. 06. – 17:00 ZÁVĚREČNÝ KONCERT SBORU

SK Rabštejn.

Těšíme se na shledání.

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY 

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

13. 06. (sobota) – 07:40 PRAMENIŠTĚ ŘÍČKY BĚLÉ

Sraz účastníků: 07:40 na Palackého nám. Kostelec n. O. Odjezd autobu-
sem 07:55 na Šerlišské sedlo. Trasa výletu: Šerlišské sedlo, Masaryko-
va chata, Bukačka, Polomský kopec, Vrchmezí, Šerlišský mlýn, Deštné 
– Zákoutí. Návrat autobusem. Délka trasy: 14 km. Vedoucí akce: Věra 
Hrdličková.

20. 06. (sobota) – 07:00 PARDUBICE – LOĎ ARNOŠT Z PARDUBIC

Sraz účastníků: v 07:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd 
vlakem 07:17 do Pardubic. Trasa výletu: Procházkou městem k přísta-
višti u Zimního stadionu, plavba lodí (odj. 11:00) do Kunětic a zpět.  
Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 7 km. Vedoucí akce: František Krch. 

27. 06. (sobota) – 06:00 OKOLÍ ČESKÉ TŘEBOVÉ

Sraz účastníků: 06:00, na zastávce ČD Kostelec n. O. město. Odjezd vla-
kem 06:14 do České Třebové přes Týniště n. O. a Choceň. Trasa výletu: 
Česká Třebová, park Javorka, Robův kopec, Hory, Uhrovy Doly, Kozlov, 
chaloupka Maxe Švabinského, Serpentiny, Česká Třebová Návrat vla-
kem. Délka trasy: 11 km. Vedoucí akce: Milena Netušilová.

 NOVÝ ZÁMEK

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
e-mail: info@zamekkostelecno.cz,
pokladna zámku: 731 326 423
(během provozních hodin)
www.zamekkostelecno.cz
Otevírací doba:

Duben, říjen: sobota, neděle 09:00 – 17:00.
Pro předem objednané skupiny i ve všední dny mimo pondělí.
Květen - září: Denně kromě pondělí 09:00 – 17:00. 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

 

 

JINÉ POZVÁNKY

PRÁZDNINOVÉ DÍLNY V POS

20. 06. (pátek) FESTIVAL ŽIVOT NÁS BAVÍ 

Srdečně vás zveme na celodenní festival na Pavlátově louce v Novém 
Městě nad Metují. První festival v našem kraji zaměřený na inspiraci, 
radost a sdílení. Více na www.festivalzivotnasbavi.cz.

27. 06. (sobota) – 17:00 KRVAVÝ KORYTA „NA PENALTĚ“

COLP (metalcore České Budějovice), Dysangelium (death metal Par-
dubice), ČAD (violence–thrash Svätý Jur SK), F.O.B. (death–metalcore 
Tábor), SHATTER (metalcore Jablonné n. Orlicí), KORN SK revival, Keep 
On Rotting (/acid death Litoměřice). 
www.facebook.com/KrvavyKoryta

11. 07. (pátek) 15. ROČNÍK LHOTECKÝ DŽBÁN

 SPOJENÝ S OSLAVOU 120. VÝROČÍ

 ZALOŽENÍ SBORU SDH V KOSTELECKÉ LHOTĚ

Sbor dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě, pořádá netradiční ha-
sičské klání s podtitulem „Konec hasičů v Čechách“. Akce garantuje 
další bohatý doprovodný program pro celou rodinu, včetně závěrečné 
taneční zábavy ve večerních hodinách.  Oslava bude pořádána pod zá-
štitou města Kostelce nad Orlicí a pana senátora JUDr. Miroslava Antla.   
Přijďte se podívat a podpoříte naši členskou základnu a práci s dětmi 
v mladém hasičském kolektivu.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí pro vás opět, jako každoročně, 
připravilo tradiční výtvarné a rukodělné dílny. Uskuteční se během 
obou prázdninových měsíců, vždy v úterý od 10:00 do 18:00 hod. Pro 
zájemce z řad kostelecké veřejnosti i okolí bude připraven pestrý pro-
gram nejen výtvarného tvoření. 
30. 06. (pondělí)  KERAMIKA

Originální hrnky, misky, talíře, dle vlastní fantazie.

07. 07. (pondělí) DESKOVÉ HRY

Carcasone, Civilizace a další.

14. 07. (pondělí) KERAMIKA

Glazování vypálených střepů.

21. 07. (pondělí) MOZAIKA NA KVĚTINÁČ

Vlastní květináče s sebou.

28. 07. (pondělí) KORÁLKY

Drobné kytičky.

04. 08. (pondělí) FITNESS DANCE PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

10:00 děti, 12:00 dospělí, 14:00 děti, 16:00 dospělí.

11. 08. (pondělí) TISK NA TRIČKA

Vlastní tričko s sebou.

18. 08. (pondělí) SMALTOVÁNÍ NA PLOTÝNCE

Drobný šperk.

25. 08. (pondělí) SPORTOVNÍ HRY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Pro zájemce bude zajištěn volný vstup do střediska (dospělí s sebou 
občanský průkaz). 

PozvánkaPozvánka
na  farmářskéna  farmářské

a  řemes lné  t rhya  řemes lné  t rhy
Farmářské a řemeslné trhy se budou konat každé pondělí

v týdenních intervalech od druhé poloviny června
do konce listopadu na Palackého náměstí.

Farmářské trhy nabídnout možnost prodeje výrobků,
výpěstků i přebytků z vlastní zahrádky.

Přijďte tedy ochutnat a nakoupit kvalitní místní i tuzemské produkty,
dostanete možná také zdarma nedocenitelné rady

přímo od výrobců a snad si i pěkně popovídáte s přáteli.

 



15

 

 

MŠ KRUPKOVA

MŠ CHLENY

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

Maminkám k svátku...
07. 05. prožily děti společně se svými maminkami sváteční odpoled-
ne v MŠ Krupkova. S „Žabičkami“ cestovaly do ZOO, ve „Sluníčkách“ 
jely s opičkou na hudební výlet a ve třídě „Skřítků“ zhlédly netradiční 
hranou pohádku dětmi 
„O Červené Karkulce“. 
A protože děti v naší 
mateřské školce jsou 
velmi tvořivé, všechny 
kostýmy i kulisy pro své 
vystoupení vyráběly 
v průběhu vzdělávacích 
činností. Nechyběly ani 
slzy dojetí při předá-
ní dárečků v podobě 
quillingových srdíček, 
keramických ptáčků 
a srdíčkových rámečků. 
Těšíme se na zářivé oči 
dětí i jejich maminek při 
příštím setkání.

Budujeme, stavíme a sázíme
Naše mateřská škola se může pyšnit krásnou přírodní zahradou, která 
ovšem neroste sama od sebe. Stojí mnoho úsilí a péče, které se jí dostá-
vá prostřednictvím našich dětí a zaměstnanců. Každý se snaží přiložit 
ruku k dílu a malým kouskem přispět k rozvoji zahrady. A co nám letos 
na jaře přibylo nového? Máme postaven druhý výběh pro naše tři kozy 
Ferdu, Lízu a Betynu, které si ho naplno užívají a velice se jim v něm 
líbí. Také rozšiřujeme a upravujeme okolí jezírka, kde vzniká plácek vy-
sypaný štěrkem a ozdobený náhodně rozmístěnými kameny a kamen-
ná zídka, kde budou růst popínavé rostliny. Nově máme také založeno 
„žabárium”, kde se nám ze žabích vajíček vylíhlo spoustu pulců, kteří se 
mají čile k světu a které chodíme denně pozorovat. A protože v naší za-
hradě se daří jak stromům, a tak i květinám, zasázeli jsme v přední části 
několik nových květin a keřů, např. zimolez, jasmín, čilimník, zlatý déšť. 
V této části budujeme odpočinkový parčík pro naše holčičky, které se 
zde procházejí s kočárky a pořádají pikniky na trávě. Na naši zahradu 
jsme patřičně hrdí a budeme ji stále rozšiřovat a zdokonalovat.

za kolektiv MŠ Lucie Granátová

Nela Šedová, třída 6. A

V. Tichá, ZŠ Gutha – Jarkovského Kostelec nad Orlicí
Foto: L. Granátová

Foto: Exkurze do Prahy

Foto: archiv ZŠ

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA -JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Exkurze do Prahy
Ve středu 06. 05. se naše třída 6. A a třída 6. B vydaly na exkurzi do Národ-
ního technického muzea a do Zoologické zahrady hlavního města Prahy.
Už v 6:50 jsme měli sraz před školou na Palackého nám. Do Prahy 
jsme jeli autobusem a cesta trvala asi 3 hodiny. V 10:00 jsme dorazili 
do Národního technického muzea. V muzeu jsme dostali mapu muzea 
a měli jsme rozchod do 12:00. Muzeum bylo rozděleno na různé ex-
pozice, např.: doprava, technika v domácnosti, tiskařství, astronomie, 
televizní studio, hutnictví atd. 
Po prohlédnutí všech expozic v muzeu jsme se vydali naším autobu-
sem do pražské zoologické zahrady, kde jsme také měli rozchod. Ka-
ždý dostal svůj pracovní list s několika úkoly a otázkami, co se týkají 
ptactva. V ZOO jsme dostali mapu, abychom našli všechna zvířata, co 
jsme chtěli vidět. Také jsme se mohli svést lanovkou do horní části 
ZOO. Cestou na lanovce mi spadl pracovní list dolů! Ale paním uči-
telkám to nevadilo a doplnila jsem si to později. :-) V ZOO jsme na-
vštívili tučňáky, lachtany, žirafy, pavilon kočkovitých šelem a spoustu 
dalších zvířat. Rozchod jsme měli do 15:00 hodin a pak jsme jeli domů. 
Na zpáteční cestě jsme měli ještě jednu zastávku. Do Kostelce nad Or-
licí jsme dorazili asi v 18:00. 
Děkujeme paní učitelce H. Adamcové za to, že nám zařídila tuto ex-
kurzi, a také paním učitelkám H. Drozdíkové a I. Chadimové, že tam 
s námi jely a vydržely to s námi, i když jsme úplně hodní nebyli. 

Matematický klokan
V druhé polovině března se žáci ZŠ Gutha – Jarkovského v Kostelci nad 
Orlicí jako každoročně účastnili mezinárodní soutěže MATEMATICKÝ 
KLOKAN. 
Tuto soutěž v roce 1991 zorganizovali francouzští matematici po vzo-
ru australana Petera O'Hallorana, který  se snažil zbavit matematiku 
příchuti otravného a nezáživného školního předmětu. Odtud pochází 
klokan  v názvu a  znaku soutěže. K Francii se  brzy se připojily další ev-
ropské státy a například v roce 2002 soutěžilo dva a čtvrt miliónu žáků 
a studentů ze třiceti zemí Evropy a Ameriky. Ve všech pořadatelských 
zemích se řeší soutěžní úlohy stejný den. Spolu s našimi žáky tak na 18 
úlohách v kategorii CVRČEK, určených pro žáky 2. a 3. tříd, pracovali 
ve stejnou chvíli i školáci v Mexiku, Švédsku, Itálii a mnoha dalších 
zemích. Největší úspěch na naší škole slavila 3. C. Její žákyně Andrea 
Kubešová obsadila v okresním kole první, Iveta Miculyčová druhé 
a Hana Švandrlí-
ková třetí místo. 
Pochvalu si však 
zaslouží všichni 
žáci, kteří se sou-
těže zúčastnili, 
protože pracovali 
s chutí. K úspěchu 
jistě přispělo i za-
řazení výuky ma-
tematiky podle 
profesora Hejné-
ho, která je zalo-
žena na logice.

Kolektiv MŠ Krupkova
Foto: archiv MŠ



16

Iqlandia Liberec 
Každý rok nás čeká nějaká školní exkurze a my jsme byli nedočkaví, 
kam letos pojedeme. Když jsme se to dozvěděli, byli jsme nadšení, 
protože naše letošní exkurze byla do IQLANDIE v Liberci. 
Ve středu ráno jsme v 7:20 vyjeli směr Liberec. I se zastávkou u benzín-
ky jsme jeli tři hodiny. 
Když jsme dorazili na místo, nešlo si nevšimnout exponátů, které byly 
umístěny už před budovu. Uvnitř jsme dostali náramky a pracovní list. 
V něm byly otázky, na které jsme tam měli zjistit odpovědi. Dostali 
jsme na to dvě hodiny. Každý z nás tak mohl navštívit jen to, co ho 
opravdu zajímalo. Většina věcí byla ale tak zajímavá, že jsme ani ne-
věděli, kam se podívat dřív. Každé patro bylo jinak specifické a jinak 
zaměřené. V každé místnosti byly exponáty, na které jsme se mohli 
podívat, dokonce si je i vyzkoušet. Mně se líbila expozice o zemětřese-
ní, vichřicích, zajímavá byla i kladka z fyziky. Ale nejlepší byl simulátor 
letu ve vesmíru, kde jste si vyzkoušeli, jaké to je být ve vesmírné lodi. 
Upřímně se mi to moc líbilo, i když jsem chvílemi měla strach, že vy-
padnu. A navíc jsem si připadala jako netopýr. 
Po rozchodu jsme měli 45 minutovou přednášku zaměřenou na látku 
z fyziky, kterou ve škole právě probíráme. Pan přednášející nám po-
vídal, vysvětloval, názorně ukazoval, dokonce většinu z nás i zapojil 
do mnohých pokusů. Po ukončení tohoto programu nás už jen čekala 
skupinová fotka a hurá domů! 
Exkurze se mi opravdu moc líbila a hodně jsem si ji užila. Ráda se tam 
zase někdy pojedu podívat.

podle Anny Skuhrovcové, třída 7. A                                                      

Mgr. Martina Kalousková  

   Za kolektiv sportovců Mgr. Jitka Kellnerová

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Memoriál Gutha-Jarkovského 2015
Ve čtvrtek 30. 04. se, jako každoročně, konal atletický mítink žáků
2. stupně naší ZŠ. Soutěží se účastní všichni žáci, kteří reprezentují 
svoje třídy v disciplínách lehké atletiky. Závody jsou rozdělené na sou-
těže jednotlivců v kategoriích 6. – 7. třídy a 8. – 9. třídy, a na soutěž 
všech tříd „olympijským“ bodováním.
Na této sportovní akci je důležité a krásné, že se ke sportování do-
stanou i ti, kteří se s pohybem příliš nepřátelí a zjistí, že běhat, skákat 
a házet je „tak snadné“, že se tu a tam odhalí „skrytý sportovní talent“, 
ale především se přirozeně a bez zasahování třídních učitelů rozvíjí 
soudržnost třídních kolektivů, vzájemná podpora a pomoc.
Důležitou a tradiční součástí této akce je předání Ceny Gutha-Jarkovské-
ho za nejlepší sportovní výkon školního roku, kterou letos obdržel Jakub 
Malík z 8. B za mimořádný výkon v okresním přeboru ve stolním tenise. 
Jakub nejenže porazil rozdílem třídy všechny své soupeře v turnaji, ale 
svým přístupem a podporou 
spoluhráčů přispěl velkou mě-
rou k velmi dobrému výkonu 
celého družstva.
Celkovým vítězem se stala 

třída 9. A.

Samozřejmě i sportovní vý-
sledky jsou důležité, ale pře-
devším nám přálo počasí, 
nestal se žádný vážnější úraz, 
většina dětí odcházela spo-
kojená se stráveným škol-
ním dopolednem, objevil se 
i nadstandardní sportovní 
výkon – Jirka Šeda z 9. B sko-
čil do dálky 530 cm, z medailí 
měli držitelé nelíčenou radost 
a třem vítězným třídám dorty 
chutnaly.
„Co více si přát.“

Okresní kolo vybí jené 1. stupně
Dne 14. 04. v Kostelci nad Orlicí probíhalo Okresní kolo vybíjené
1. stupně základních škol.

Naši školu reprezentovalo družstvo chlapců ve složení: Ludvík M., 
Muller M., Demeter M., Hartman F., Hladký F., Jireš D., Fajgl S., Šeda O., 
Langr J., Till V., Nepovím V., Šrámek J. a Kubíček V. Jejich nasazení, bo-
jovnost a sportovní nadšení jim vyneslo 2. místo – stříbrnou medaili. 
Ale ani družstvo dívek ve složení: Šafránková E., Myšáková S., Martín-
ková A., Šklíbová V., Chaloupková P., Slavíková K., Motyčková A., Brou-
líková J., Pavlištová N., Lipenská A. a Stárková K. nenechalo nikoho 
na pochybách, že děvčata by snad byla horší. I ony vybojovaly 2. místo 
a stříbrnou medaili.

Všichni účastníci byli spokojeni, i když zaznělo, že by příští rok chtěli 
dosáhnout na zlato. Uvidíme.

Páťáci v planetáriu
Každoročně žáci 5. ročníků jezdí na exkurzi do Hvězdárny a planetá-
ria v Hradci Králové. Pro děti byl připraven výukový program o Zemi 
a vesmíru, který doplňoval a rozšiřoval učivo vlastivědy o sluneční 
soustavě. 
Ještě před samotným zahájením programu si děti mohly prohlédnout 
dvě výstavy s názvy „Mikrosvět – makrosvět“ a „Energie – formy a pře-
měny“. Nové digitální planetárium nezklamalo a díky jeho speciálním 
audiovizuálním a demonstračním prostředkům děti zaujalo. Díky pří-
znivému počasí následovalo pozorování okolní přírody dalekohledy, 
projekce Slunce a experimenty s teluriem a Foucaultovým kyvadlem. 
Domů jsme se vraceli obohaceni o nové poznatky a zážitky, někteří 
žáci i s nezbytnými suvenýry v podobě různých astronomických po-
můcek a publikací. 

Mgr. M. Šlajová, Mgr. J. Kellnerová



17

Eva Voborníková

Mgr. M. Šlajová a děti z 1. stupně ZŠ Gutha-Jarkovského

A. Linková, školní družina Erbenova

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv ŠD Erbenova

Recitace trochu j inak
aneb Rusky to jde také
Ruština na ZŠ Gutha – Jarkovského v Kostelci nad Orlicí byla znovu-
zavedena ve školním roce 2013/2014 pro tehdejší žáky 7. a 8. roční-
ků. Pro děti to bylo něco zcela nového. S ruským jazykem se někteří 
potkali skutečně poprvé. A nastala práce. Což o to, naučit se slovíčka, 
gramatiku – to přece zvládne každý. Jenomže k tomu všemu přibyla 
azbuka. Naučit se ji nejen číst, ale i psát. Hodně práce navíc! 
Když už zvládli základy a pochopili, že pokud chtějí tomuto jazyku 
porozumět, musí pro to něco dělat nejen ve škole, ale hlavně doma, 
přijde paní učitelka zase s něčím novým.
V úvodu letošního školního roku jsem žákům 9. ročníku nabídla mož-
nost zúčastnit se recitační soutěže Puškinův památník. Mnozí z rodičů 
( i prarodičů) si jistě vzpomenou, že snad i oni kdysi.... Ale zpět. Světe, 
div se, několik žáků projevilo zájem. Skvělé! Začalo shánění textů. Zde 
se sluší poděkovat paní Anně Alexandrovně Jevsině z Hradce Králové 
za velkou pomoc při jejich zajišťování. Čtyři dívky – Šárka Bendová, 
Linda Jelínková, Petra Karabáčková, Barbora Vymětalová a dva chlapci 
– Antonín Duben a Jindřich Horák se po Vánocích dali do nácviku. My-
slím, že zpočátku ani nevěřili, že se ruské verše naučí. Při každé další 
zkoušce však byli stále lepší a lepší. Strach pomalu mizel.
Nadešel 22. duben 2015 a na žáky čekal 4. ročník krajské přehlídky 
festivalu Ars Poetica – Puškinův památník 2014 – 2015 v Hradci Krá-
lové. Všichni jsme jeli s velkým napětím a očekáváním. Kdo přijede, 
s jakými texty, s jakou vý-
slovností? Všichni účinkující 
byli připraveni velmi dobře. 
A naši se rozhodně neztratili. 
A co víc? Petra Karabáčková 
s básní Borise Pasternaka 
„Chceš-li, věnuji Ti hvěz-
du.“ skončila na nádherném
2. místě a postupuje do celo-
státního kola, které se bude 
konat 03. 06. 2015 v Praze.
Všem moc a moc děkuji 
za to, že do soutěže šli, zku-
sili si něco nového, zjistili, že 
pokud chtějí, tak toho do-
sáhnou. Ještě jednou díky! 
Jsem na vás pyšná a Petro, 
v Praze zlom vaz!

Bezpečně  do školy
S měsícem dubnem vždy do škol přichází téma bezpečnosti. Na tuto 
dobu byl pro děti prvního stupně připraven projekt s názvem „Bez-
pečně do školy“, který zahrnoval velké množství aktivit. Jejich cílem 
bylo zopakování a získávání nových poznatků z oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví.
První plánovanou akcí byla návštěva Policie České republiky. Dne 
20. 04. přijela na naši školu tisková mluvčí Policie ČR z Rychnova nad 
Kněžnou paní Alena Kacálková se svými kolegy. Děti z 2. C, 3. B, 3. C, 5. 
A a 5. B byly proškoleny nejen jako chodci, ale i jako cyklisté. Dozvě-
děly se mnohé o práci policisty a co je potřeba znát a umět, aby tuto 
práci mohly vykonávat. Některé děti si i mohly vyzkoušet příslušenství 
policejní uniformy. 
Během příštích dnů nás čekaly další činnosti v rámci projektu, jejichž 
hlavním cílem bylo zmapování nebezpečných míst v Kostelci nad 
Orlicí při každodenní cestě dětí do a ze školy a jejich zaznamenání 

do mapy, která byla dne 12. 05. předána panu starostovi Františku Kin-
skému a následně i Policii České republiky, aby mohla být použita při 
realizaci zvyšování bezpečnosti dětí. Tím ale naše práce neskončila. 
Čekala nás tematická procházka s třídními učiteli na nejnebezpečnější 
místa z mapy, kde jsme si vysvětlili bezpečné chování a předcházení 
případnému nebezpečí. Toto téma bude i námětem přednášky, kte-
rou si pro 5. ročníky na měsíc červen chystá ve spolupráci s Městským 
úřadem v Kostelci nad Orlicí pan Myšák z Autoškoly Podorlicko. V rám-
ci projektu jsme se zabývali i znalostmi o ochraně zdraví a zásadami 
první pomoci.
Díky velkému množství různých návazných aktivit realizace projektu 
obsáhla téměř dva měsíce. Čas věnovaný tomuto tématu rozhodně 
stál za to. Zaktualizovali jsme si naše znalosti a dovednosti v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví a doplnili je nejen o nové informace, ale 
i zážitky a milá setkání. Všem, kteří nám pomáhali s přípravou projektu 
a jeho realizací, zejména paní Běle Kovaříčkové z Odboru sociálních 
věcí Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, která nad touto akcí pře-
vzala patronát, moc děkujeme. 

Čarodě jn ické hrátky ve družině
Ve čtvrtek 30. 04. se opět, jako každý rok, ve družině vyrojili čaro-
dějnice a čarodějové. Aby se nenudili, byly pro ně připraveny soutě-
že. Závodilo se v běhu s připoutanou nohou ke svému kamarádovi, 
ve slalomu s pingpongovým míčkem na lžíci, dále zdolávání překáž-
kové dráhy s miskou plnou vody a samozřejmě k čarodějnicím patří 
koště, takže závod na košťatech.
Vyšlo nám hezké počasí, tak to bylo na naší zahradě super. Každý si 
odnášel čarodějnický diplom a sladkou odměnu.
„Čarodějnice a čarodějové – za rok na shledanou!“

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA  ERBENOVA



18

Školní družina – dáreček pro maminku
Druhou květnovou neděli 10. 05. slaví svůj svátek všechny mámy, 
mamky, maminy, které tradičně dostávají od dětí dárečky nebo kytič-
ky. A protože každou maminku potěší, když si na ni v tento den její 
ratolest vzpomene malým dárkem nebo přáníčkem, rozhodly se i děti 
ze školní družiny vyrobit mamince něco pěkného. V Domě dětí zhoto-
vily zápich ve tvaru srdíčka technikou drátkování a také hezkou svíčku 
se srdcem uprostřed. Práce se dětem moc líbila, vyráběly se zaujetím. 
Však přece maminkám dáváme dárky vždy s láskou, tak je dobré je vy-
tvořit vlastníma rukama, i když někdy nejsou tak povedené. Ale jsem 
přesvědčena, že tyto dárečky se maminkám moc líbily.

Mgr. Jitka Šveidlerová, školní družina Erbenova

Za klub mediální komunikace na OA TGM Dominik Novotný

Foto: archiv ŠD Erbenova

Foto: archiv OA TGM
Foto: archiv OA TGM

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

7 let Přejeté žáby
Dne 10. 04. byla opět zaplněna celá tělocvična
OA TGM v Kostelci nad Orlicí. Na světových podiích 
se konal 50. koncert k sedmému roku úspěchů. Při-
šli se podívat hosté z celého školského systému ČR. Jako první se při-
šel podívat 1. stupeň ZŠ Gutha-Jarkovského Na Skále, poté následoval 

2. stupeň ZŠ Kolowratská z Rychnova nad Kněžnou. Na tento koncert 
nás přišli podpořit naši učitelé a přivedli s sebou naše spolužáky ze 
SŠ OA TGM, nechyběli však ani bývalí studenti nebo zástupci města. 
Atmosféru koncertu dotvářela videoprojekce vzpomínek na předešlá 
léta. Přejeté žáby od studentky z 1. C. Náš světový koncert navštívili 2 
významní zpěváci. První zpěvák byl pan Stanislav Žid, s písní Zčervená 
od Jiřího Jelínka. Druhý byl operní zpěvák, přezdívaný ‘‘král vysokého 
C‘‘, Luciano Pavarotti, za kterého vystoupil ing. Tomáš Blažek. V průbě-
hu koncertu došlo k ocenění našich studentů, kteří se zúčastnili škol-
ních i celorepublikových soutěží. Koncert se nesl v příjemném duchu 
a vyvedl se. Po prázdninách se můžeme těšit na tradiční podzimní 
koncert.
Všichni jste zváni.

Čížková, Hynková 1. C; Vencl 3. C

„Poč í tačoví ší lenci“ v akci
Dne 29. 04.  proběhl již 11. ročník OA IT EXPO. Žáci třetího ročníku 

oboru Informační technologie si připravili prezentace, které byly 

náplní celého dne. 

Studenti vypracovali přednášky na témata, která jim jsou v oblasti in-
formatiky nejbližší a věnují se jim i ve volném čase. Z nejzajímavějších 
je možné uvést např. Blender 3D – Grafika, Novinky Hardware nebo 
Cry Engine – herní energie. Představilo se 17 studentů s celkem deseti 
projekty. 
Součástí programu bylo i předvedení skeneru a 3D tiskárny panem 
Davidem Hronem z firmy eD system Czech, a.s. V průběhu této pre-
zentace přítomní viděli tisk malého odznáčku, dále získali informace 
o systému a využití těchto tiskáren a nejzajímavější bylo vidět 3D mo-
del oskenované paní učitelky Bačíkové. Tuto přednášku navštívilo také 
několik vážených hostů. Byli mezi nimi pan Robert Kazda, ředitel firmy 
ISOVER Častolovice, starosta Kostelce nad Orlicí František Kinský, Eva 
Šlapetová a Daniel Ďuriš ze společnosti TTV Group Kostelec nad Orlicí, 
programátor Milan Šulc a z kosteleckého HASCOMU pan Zilvar a pan 
Zahálka.
Ředitel Obchodní akademie Mgr. Václav Pavelka po zhlédnutí této 
prezentace projevil zájem mít 3D tiskárnu ve škole. V pozdějším roz-
hovoru potvrdil, že společně s panem učitelem Synkem už vybírají typ 
tiskárny, která by měla být na příští školní rok zakoupena a využívána 
pro zkvalitnění výuky v předmětu grafika na PC. Naznačil také mož-
nost reklamní spolupráce s firmou HASCOM.
V závěru bohatého programu předvedl pan Hron vytištěný stojánek 
na mobilní telefon, který 3D tiskárna „vyrobila“ během prezentací stu-
dentů. 
„Z odborného hlediska zde 
byly prezentace někdy na vy-
soké úrovni, někdy na trochu 
nižší, ale podstatný cíl – naučit 
se prezentovat výsledky své 
práce – byl splněn ve všech 
případech,“ říká ředitel školy 
v následném rozhovoru. „Mám 
radost z toho, že studenti 
do tohoto projektu dávají do-
vednosti, vědomosti a nadšení. 
Příští rok se těšíme na student-
ské prezentace s využitím 3D 
grafiky a 3D tiskárny.“
Největší zásluhu na usku-
tečnění OA IT EXPO mají 
především pan učitel Synek 
a Kudr, kterým patří velké 
poděkování.



19

Klub mediální komunikace
Foto: archiv OA TGM

Foto: zleva: Martin Krejčí, Filip Hladký, Eliška Šafránková, Linda Hammová   

Foto: Filip Hladký – vpravo
Foto:  taneční skupina MAMATÝM

Foto: Veronika Výchová a Linda Hammová 

Foto: Eliška Šafránková 1. místo

Unicorn Col lege v Praze
Dne 09. 04. se žáci Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci nad 
Orlicí seznámili s vyučujícími ze školy Unicorn College v Praze, kteří 
přivezli do školy zajímavá témata.
Pro třídy 2. a 3. A se konala beseda s názvem Nové trendy v řízení lid-
ských zdrojů. Dozvěděli jsme se spoustu věcí od historie ekonomiky 
až po její odhadovanou budoucnost. Zjistili jsme také, jak si vědci 
v minulosti představovali první domácí počítač, který svou velikostí 
zabral téměř jednu celou místnost. Prof. Ing. Jiří Kleibl zakončil svou 
přednášku poučením, že to my jsme budoucnost ekonomiky a je jen 
na nás, jak bude její vývoj pokračovat a co nového nám ekonomika 
v budoucnu přinese.
Ve stejný den se svým tématem vystoupil také Tomáš Jukin. Společ-
ně se studenty 3. a 4. C prozkoumali problematiku bezpečnosti dat 
v síti. Ale nezůstali jen u útoků hackerů a toho jak jim odolávat. Také si 
ukázali, jak mohou zabezpečit svůj mobilní telefon. Oba přednášející 
vyučují na škole Unicorn College v Praze. 

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162
e-mail: ddmkostelec@email.cz
web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Úspěchy v orientačním běhu:
2. kolo VČP Dolní Radechová 11. 04.  

3. místo Filip Hladký – H12D

3. kolo VČP RK Hradisko 18. 04.

1. místo Veronika Výchová – D10N, 3. místo Eliška Šafránková – D12D,  
2. místo Filip Hladký – H12N

4. kolo VČP Mistrovství ve sprintu RK 18. 04.

2. místo Linda Hammová – D10N, 3. místo Veronika Výchová – D10N,
2. místo Ondřej Tichý – H14D, 2. místo Daniel Šafránek – P

5. kolo VČP Polom, 25. 04. 

3. místo Filip Hladký – H12D

6. kolo VČP Oblastní mistrovství na krátké trati Horní Javoří

1. místo Eliška Šafránková – D12D
3. místo Martin Krejčí – H10N
3. místo Linda Hammová – D10N
3. místo Filip Hladký – H12D

Taneční skupina MAMATÝM

Taneční skupina Mamatým se letos poprvé zúčastnila soutěže 
„O RYCHNOVSKÝ POHÁREK 2015“. Tato soutěž je známá již několik let, 
tančí se celý víkend v různých odvětvích tanců (latina, country, disco, 
scénika, mažoretky, roztleskávačky apod.). V naší kostelecké skupině 
Mamatým jsou maminky, které rády tančí, a i když je jim 30 a výše, 
jdou do tancování s chutí. Svou choreografií s názvem „Pomáda“ si 
na soutěži vytančily 1. místo a k tomu krásný pohárek.
Takže maminky, neváhejte a přidejte se k nám! Při tanci snadno zapo-
menete na vše a rozšíříte naši prima partu. 

Lenka Malíková, trenérka



20

JUDO

V sobotu 11. 04. se konal v Broumově turnaj pro nejmenší judisty. 
K účasti cca 200 judistů se přiřadili i 4 závodníci z DDM Kostelec n. O. 
Byli to Tomáš Pilař, Hugo Korcina, Adriana a Milan Votroubkovi. Pro 
Huga a Adrianu to byla první soutěž v jejich sportovní kariéře. Ale ani 
Milan a Tomáš nejsou moc zkušení, jejich debut proběhl o 3 týdny 
dříve na soutěži v Jičíně. Důležité na těchto soutěžích nejsou ani tak 
výsledky, ale hlavně možnost vyzkoušet znalosti z tréninku ve skuteč-
ném závodě. Žádný sebelepší trénink nenahradí poznatky ze soutěže. 
Naše tréninková plocha je 30 m2, a když naši judisté viděli na naše po-
měry „velkou tělocvičnu“ a čtyři žíněnky za sebou, vzalo jim to dech. 
O to více si můžeme cenit výkonu Adriany, která na své první soutěži 
obsadila 3. místo. Ostatní zatím na bodovaná místa nedosáhli, ale není 
důležité vždy vítězit, ale zúčastnit se, poznávat a pokračovat ve svém 
vývoji.

Štefan Trebatický, trenér

Foto: archiv DDM

Foto: zleva D. Kopecký, V. Mauer, F. Hladký

Foto: zleva T. Plašilová, E. Šafránková, V. Hlaváčková

Foto: Jízda zručnosti dětí 6 – 12 let

Foto: Jízda zručnosti dětí 3– 6 let

Foto: Adriana Votroubková

Foto: Milan Votroubek

ÚSPĚŠNÉ ZÁVODY V JUDU v České Skalici, 25. 04.

2. místo Milan Votroubek
3. místo Adriana Votroubková

ATLETICKÝ VÍCEBOJ

Dne 13. 05. se uskutečnil JARNÍ ATLETICKÝ VÍCEBOJ na stadionu v Kos-
telci nad Orlicí. Víceboje se zúčastnilo 45 dětí.
Umístění – dívky:
1. místo Eliška Šafránková 
2. místo Terezka Plašilová 
3. místo Veronika Hlaváčková 
Umístění – chlapci:
1. místo Václav Mauer
2. místo Daniel Kopecký
3. místo Filip Hladký

JÍZDY ZRUČNOSTI 05. 05. 



21

 

 

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE

Stř ípky z dámského spolku
„Slavětína“, stráň mezi Kostelcem nad Orlicí a Kosteleckou Lhotou. 
A právě v Kostelecké Lhotě je stejnojmenný dámský spolek.  Měla 
jsem tak trochu možnost nahlédnou pod pokličku tohoto spolku. 
Všechny dámy, co se organizace, nápadů a úkolů týče, se vzájemně 
doplňují. Je to do slova a do písmene jednotný, živý organismus. 
Proto není divu, že po tak krátké době vešly ve známost a díky je-
jich programům a hostům plní hlediště „U Hubálků“ k prasknutí. 
Je viditelné, že to není jenom byznys, ale že je to baví, že je to 
naplňuje.
Těmto dámám patří velké poděkování od nás všech z celého okolí.

Vendula Mlatečková

Andrea Kocourková, jednatel OS Cvrček 

Foto: R. Málková

Foto: archiv OS Cvrček

Smíšený pěvecký sbor Orl ice
př i jme nové č leny
Smíšený pěvecký sbor Orlice z Kostelce nad Orlicí srdečně zve 
do svých řad zpěváky všech věkových skupin. Přijďte posílit naše řady. 
Podmínkou je nadšení a chuť zpívat v dobrém kolektivu. Kontaktuj-
te nás na emailu: magda.hlouskova@gmail.com, nebo telefonicky 
732131114. 
Více na: http://www.orlice.estranky.cz/

Magda Hloušková

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 – 12:00
Odpoledne: středa: 16:00 – 19:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, e-mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Těšíme se na léto
Začíná léto, a tak ani my ve Cvrčku už nechceme trávit zbytečně moc 
času uvnitř, ale snažíme se být co nejvíc venku. Proto hojně využíváme 
nové hřiště u stadionu nebo jsme s prcky na zahradě za Cvrčkem. Zde 
máme pro ty úplně nejmenší pískoviště, houpačku a hračky na ven. 
Malí průzkumníci se tu mohou batolit bez hrozby toho, že je nějaké 
větší dítě na hřišti přišlápne.
Vyrážíme také pravidelně na výlety vláčkem, na kolech nebo i auty. Byli 
jsme tak letos společně v Doudlebách na Babiččině dvoře, v Častolovi-
cích v minizoo a u Frejvaldů na statku v Chlínkách. V červnu se chystá-
me na dopravní hřiště a do Hradce Králové na Rytířské hradiště. Výlety 
budeme pořádat i o prázdninách.
Kromě výletů proběhne v červnu i workshop „Třídíme odpad“, při 
kterém si s dětmi popovídáme o tom, proč se odpad třídí, do které-
ho kontejneru patří 
jaký odpad a další 
věci. Vše, samozřejmě, 
přizpůsobeno men-
tálním schopnostem 
našich dětí. 
Odpoledne 17. 06. pak 
přijede do Kostelce 
opět Kočovné divadlo 
Rózy Blechové. Tento-
krát s představením 
na ven „O zakleté Apo-
leně“. Divadlo bude 
součástí našeho tra-
dičního Kouzelného 
odpoledne, kterým 
se vždy společně roz-
loučíme se školním 
rokem. 
Přejeme všem krásný 
začátek léta a zve-
me všechny rodiče 
s malými dětmi, aby 
si část tohoto krás-
ného období zpestřili 
s námi ve Cvrčku. Děti 
se něco naučí, prožijí 
a získají neocenitelné 
zkušenosti z pobytu 
v malém kolektivu vrs-
tevníků. 

Těšíme se na vás.

LÉKÁRNAH Masarykova 729
517 41 Kostelec nad Orlicí
tel.: 494 322 108
h.lekarna@email.cz

Na poliklinice v Masarykově ulici
je otevřena nová lékárna.

Otevírací doba po – pá 07:30 17:00



22

Př íměstský tábor
Nabízí skautský příměstský tábor:

NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ

Datum konání:

10. – 14. 08. vždy od 08:00 do 16:00

Staňte se námořníky a objeviteli plavícími se po širých mořích. Naučte 
se luštit tajné mapy, stavět lodě, přežít na opuštěném ostrově a chytře 
vyzrát na piráty i nástrahy moře.
Každý den budete získávat nové námořní dovednosti, soutěžit, vyrá-
bět a objevovat přírodu. Ale také luštit záhady, které nám možná od-
kryjí cestu k ukrytému pirátskému pokladu.
cena: 1000 Kč

pro děti 5 – 9 let

email: navlnach@junakkostelec.org
web: www.junakkostelec.org/navlnach

 

 

JUNÁK

SVAZ POSTIŽENÝCH
CIVIL IZAČNÍMI CHOROBAMI

Den sv. Jiř í  – den v kroj i  č i  šátku
„A vy jste jako skauti?“ To byla velmi častá otázka, kterou 24. 04. do-
stalo mnoho skautů, skautek, světlušek či vlčat.  Přišla většinou hned 
poté, co kamarádi, kolegové, spolužáci či kolemjdoucí přestali udive-
ně zírat. Možná jste se tak ptali i právě vy a možná si i vzpomínáte, že 
jste v pátek 24. 04. potkali spoustu děvčat či několik chlapců ve skaut-
ském kroji i šátku. Je to velmi pravděpodobné, jelikož i náš dívčí oddíl 
a několik chlapců se zapojilo do Dne v kroji či šátku. A proč zrovna 

Foto : M. Adamcová

Foto : M. Adamcová Když jste nás pozval i
Měsíc máj je měsícem lásky. Zatímco první květen je romantickým 
svátkem pro všechny zamilované, druhá květnová neděle je oslavou 
mateřství, dnem, který patří našim maminkám.
Již po osmnácté pořádala naše organizace – Svaz postižených civi-
lizačními chorobami – jarní koncert. Hudební dárek pro maminky si 
připravil dětský pěvecký sbor Čtyřlístek ze Základní umělecké školy 
Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí pod vedením sbormistryně paní 
Mgr. Lenky Lipenské.
V kostelíku J. A. Komenského nejprve vystoupily dětí z přípravného 
oddělení. V barevných šatičkách se pomalu rozeznívaly dětské hlásky, 
zpívající o tom, jak to všechno začalo – jaké máme noty, nechyběla 
ukolébavka s plyšáky a došlo i na prověření pěveckých schopností ná-
vštěvníků koncertu. Poté nastoupili starší zpěváčci, kteří své vystou-
pení začali písničkou: Když jste nás pozvali.
Celý koncert, doprovázený slovem paní sbormistryně, za klavírního 
doprovodu Bc. Lenky Barvínkové, byl velice hezký a přispěl ke sváteč-
ní atmosféře svátečního nedělního odpoledne.
Ráda bych touto cestou ještě jednou poděkovala souboru Čtyřlístek 
z Ústí nad Orlicí za jejich vystoupení a popřála hodně úspěchů a ra-
dosti ze zpívání. Vždyť každoročně vystupují na mnoha koncertech, 
vyjíždí do zahraničí a účastní se soutěží s mnoha oceněními. Podě-
kovat bych chtěla i panu faráři Mgr. Davidu Najbrtovi, Ing. Martě 
Klimešové, vedoucí SK Rabštejn, a všem členkám organizace, které 
připravily dětem pohoštění.

24. 04.? Tento den je totiž svátkem sv. Jiří – což je nejen statečný ry-
tíř, který zabil zlého draka, ale také patron skautů a skautek na celém 
světě. A již několik let na tento den skauti u nás vyjdou do školy či 
do práce ve skautském kroji nebo alespoň v šátku.
Do školy v kroji tedy odvážně vyrazili i téměř všechna děvčata a ně-
kolik chlapců. Vyfotit se spolu s vedoucí však stihli jen skautky a skaut 
na druhém stupni.
Dnem ve škole v kroji však oslavy nekončily, slavili jsme i na schůzce. 
Tentokrát se celý dívčí oddíl netradičně sešel na náměstí. Toto cent-
rum města jsme využily pro úvodní hru. V malých skupinkách děvčata 
plnila různorodé úkoly, například hledala hezká a ošklivá místa, zjišťo-
vala, co má sv. Jiří společného s Kostelcem, křičela střediskový pokřik, 
ale také se v anketě ptala na názor kolemjdoucích osob na skauty. 
Nejpopulárnějším úkolem byla právě zmiňovaná anketa, kde některá 
skupinka získala i 13 odpovědí!
Po této hře jsme se přesunuli do místní Taverny, kde jsme si nejen 
vyhodnotili hru, ale také přečetli legendu o tom, jak sv. Jiří zachránil 
jedno město před drakem. Zjistili jsme, že skauti a sv. Jiří mají hodně 
společného, například odvahu nebo to, že se snaží pomáhat.  Poslední 
chvilku schůzky jsme věnovali povídání a drobnému občerstvení, kte-
ré si děvčata objednala. Nutno podotknout že obsluha Taverny zvlád-
la nápor často nerozhodných malých zákaznic na výbornou. Když 
jsme vypili své kofoly, džusy či horké čokolády, schylovalo se k závěru 
schůzky. 
Ukončili jsme tedy oslavu střediskovým pokřikem a vydali se domů. 
Už teď jsme zvědavé, jestli nás bude příští rok v kroji alespoň tolik, co 
letos a těšíme se na zvídavé otázky okolí.

Za 1. dívčí oddíl Martina Adamcová

Za výbor SPCCH Ing. Jana Vajglová, předsedkyně
Foto: J. Vajglová



23

 MÍSTNÍ ORGANIZACE ČRS

Zprávy Místní organizace
ČRS Kostelec nad Orl icí
Jsme rádi, že můžeme kosteleckou veřejnost opět 
informovat o rybářských akcích a plánech, které 
jsou již za námi, případně nás ještě čekají.
V letošním roce nás nečeká žádná velká finanční akce, typu loňské 
nové střechy na objektu Podhorná, a proto se ve větší míře můžeme 
zaměřit na činnosti  spojené s obhospodařováním a údržbou chov-
ných rybníků, zajištění kulturního prostředí nejen na řece Orlici, ale 
také v krásném prostředí areálu Podhorní mlýn.
Z akcí, které jsou již minulostí, stojí za připomenutí tradiční Muškařský 
klub,  setkání milovníků lovu na mušku, tohoto krásného a šetrného 
způsobu zdolávání dravců. Parta kolem M. Urbana zve během zimního 
období do Kostelce opravdové mistry a profesionály v tomto nároč-
ném lovu ryb, kteří na besedách  předvádí novinky, mapují nejhezčí 
místa na řekách po celé republice a poutavě vypráví o zážitcích posbí-
raných během roku nejen na českých tocích.
Z akcí, které mohou milovníky přírody zaujmout, je v době 
od 05 – 07. 06. konání tradičních muškařských závodů veteránů – me-
moriál Josefa Padriána.
Do našeho krásného města se opět sjedou nejen bývalí mistři Evropy 
a světa v mušce, kteří od pátku do neděle svedou na řece nelítostné 
boje o prvenství v jednotlivých kategoriích.
Z dalších tradičních akcí můžeme již nyní oznámit termíny dětských 
závodů na rybníku Podhorná, a to 09. 08. dopoledne pod vedením 
p. Maříka a 29. 08. Velké závody dospělých a mládeže na celém toku 
Přehrádek. Po celý den budou nejen pro rybáře, ale širokou veřejnost 
připraveny speciality z ryb a nebude chybět odpolední tanec při mu-
zice kapelníka Oldy Černého.
Poslední pozvánkou je každoroční rybářsko – vodácká expedice pořá-
daná ve spolupráci s místní organizací s Dětským domovem a školou 
v Kostelci n. Orlicí.
Termín akce 03. – 05. 07. Všichni mladí zájemci o neopakovatelný vo-
dácko – rybářský zážitek, nezapomeňte se včas přihlásit. Případné do-
tazy na tel. 605 521 202 p. Mařík.
Rybářský výbor přeje všem svým členům a široké kostelecké veřejnosti 
mnoho krásných jarních a letních dnů strávených nejen u řeky Orlice.

L.Ch.

 ZO ČZS

Kostelečt í  mal í  výtvarníci
v ítězí  v republ ikovém kole
Český zahrádkářský svaz, komise pro děti a mládež 
vyhlásil pro rok 2015 výtvarnou soutěž na téma 
Kytice ve váze, jejíž uzávěrka byla na konci února 
letošního roku.
Naše základní organizace nabídla účast v této sou-
těži školám a Domu dětí a mládeže v Kostelci nad 
Orlicí. Do soutěže se zapojili naši nejmenší z Mateřské školy Krupkova, 
děti ze Základní školy J. G. Jarkovského a děti z DDM v Kostelci nad 
Orlicí. Všichni se snažili o co nejlepší dílo a obrázků se sešel největ-
ší možný počet. Po zhlédnutí 
ve výboru jsme odeslali všechna 
výtvarná díla na ústředí do Pra-
hy. Zájem byl veliký. Sešlo se 
tam 1560 prací z celé republiky, 
takže komise měla nelehký úkol 
a k velké radosti všech rozhodla 
takto. 
Při první účasti v republikovém 
kole se umístila na krásném 3. 
místě naše Zuzanka Sajdlová 
z Mateřské školy Krupkova v ka-
tegorii polytechnické práce. 
Ocenili jsme snahu všech zúčast-
něných a každé skupině poskytli 
částku 500 Kč na nákup potřeb 
pro jejich další výtvarnou činnost.
ČZS vyhlašuje další ročník 
výtvarné soutěže, tentokrát 
na téma Rozkvetlá zahrada. Foto: archiv ZO ČZS

Uzávěrka prací bude na konci února 2016. Věříme, že se všichni zno-
vu zapojí, zkusí štěstí a naše organizace jim bude držet palce a zase 
pomůže.
Odeslali jsme celkem 35 prací a můžete je vidět na našich stránkách 
www.zahradkari.unas.cz 

výbor ZO ČZS

 
S P O R T

 TJ  SOKOL

Informace z TJ Sokol
Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí děku-
je touto cestou všem svým cvičitelům a vedoucím 
oddílů za odvedenou práci během cvičebního roku. 
Poděkování patří rovněž všem přátelům a přízniv-
cům za podporu činnosti Sokola, především za dary, kterými přispěli 
do tomboly na sportovní ples. Byly to tyto prodejny a organizace: 
Fitmin, Baha, Sport Mika, Optika na náměstí, cukrárna Picollo, cukrárna
Turynkovi, Mobil tuning, železářství Jahodovi, železářství Včelka, Uniso-
no, Duel elektro, Elektra Janeček, lékárna na náměstí, H lékárna, Květino-
vá síň Poláčková, květinářství v Komenského ulici, Exota Jansová, obuv 
Petra, Drogerie Kovaříček, zlatnictví náměstí, Isolit Bravo Jablonné nad 
Orlicí, bowling Karolína Žamberk, Smutek, vietnamští obchodníci na ná-
městí a večerka.

Sokolské Brno
Oddíl žen Sokola Kostelec nad Orlicí nacvičuje pro SOKOLSKÉ BRNO 
skladbu, jejíž autorkou je známá cvičitelka Jaryna Žitná. Skladba má 
název Koncert a osmnáct žen se s perfektně nacvičenou skladbou 
představí v Brně ve dnech 06. a 07. 06. 2015.
Nácviku se sestry sokolky věnují už od října loňského roku, s malou 
úpravou s ní vystoupily na PLESE SPORTOVCŮ v únoru. Po společné 
secvičné se Sokolem Vamberk a TJ Králíky 07. 05. 2015 si mohou dovo-
lit s plným nasazením vystoupit na Sokolském Brnu.
Spolu s výše jmenovanými se na podzim chystají oživit program župní 
akademie v Hradci Králové.
Vedení Sokola Kostelec n. O. děkuje ženám za vzornou reprezentaci 
tělocvičné jednoty našeho města i za hranicemi Župy Orlické. Hodně 
zdaru do další práce.

Jana Hartmanová

Badminton v Kostelci
V posledních letech jsme svědky nebývalého zájmu, a to nejen z koste-
lecké veřejnosti, o hru badminton. Při jedné z akcí pro dospělé se zro-
dila myšlenka udělat něco podobného také pro mládež. Díky nadšení 
a aktivitě pana Luďka Morávka funguje pro děti od osmi do patnácti 
let od října 2014 pod TJ Sokol Kostelec nad Orlicí oddíl mládežnického 
badmintonu. V oddíle je zapsáno sedm dětí. 
Luděk Morávek: „Já jen vracím to, co jsem sám dřív od někoho dostal. 
Je to půjčka za oplátku. Cítím, že bych to měl dát zase někomu další-
mu, někomu vrátit. A zatím mě to baví.“
A co na to děti?
Víťa Pelc (II. třída – 8 let): „Hrál jsem to už dřív na chatě s tátou. Starou 
pálku jsem měl ohnutou, tak jsem dostal od Ježíška novou. Na hře mě 
baví všechno. Radši hraju čtyřhru.“
Eliška Dvořáková (IV. třída – 10 let):  „Trenér je hodný. Hra mě baví. 
Myslím, že jsem se zlepšila. Nejvíc mě baví zápasy. Chtěla bych chodit 
i příští rok a zúčastnit se nějaké soutěže.“
Martin Krejčí (II. třída – 9 let): „Největším zážitkem byl vánoční turnaj. 
Byl to můj první turnaj. Čokoládovou medaili mám ještě schovanou. 
S tátou hrajeme badminton na dálku. Žlutej míček letí až 290 kilome-
trů v hodině.“ 
„Prosím tě, a jak se hraje badminton na dálku?“
„Stejně. Na hře mě nejvíc baví pinkání a takový ….. velký rány. Radši 
mám dvouhru. Těším se zase na turnaj.“
Jak vidět dětem nadšení a soutěživost nechybí. A to je dobře. Dejme 
jim tedy příležitost:
zveme všechny chlapce a děvčata do patnácti let (včetně), kteří hrají 
badminton, v pátek dne 19. 06. od 15:30 do sokolovny na badminto-
nový turnaj. Přihlaste se včas na telefonech: 603 166 410 – p. Morávek 
nebo 603 221 058 – p. Siegl. Účast všech členů sokolského mládežnic-
kého oddílu badmintonu je samozřejmá.
Protože veškerá činnost v TJ Sokol všech činovníků i cvičitelů je dob-



24

rovolná, bez nároku na jakoukoli odměnu, rád bych alespoň touto for-
mou jménem dětí, rodičů, svým i výboru TJ poděkoval panu Luďku 
Morávkovi za ochotu a volný čas, který dětem věnuje. Je to to nejmen-
ší, co pro něho na oplátku můžeme udělat my.

Ing. František Siegl, místostarosta TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Foto: trenér Luděk Morávek
a vpředu z leva Martin Krejčí, Eliška Dvořáková, Víťa Pelc

 L .T .C .  TEN IS

L. T. C. Kostelec nad Orl icí
– letní tenisová sezóna zahájena!
S radostí mohu oznámit, že se nám dne 24. 04. podařilo otevřít náš 
tenisový areál pro letní sezónu. Příprava hracích ploch začala již druhý 
dubnový víkend, kdy se nám i díky hojné účasti brigádníků (35) po-
dařilo připravit všechny hrací plochy, cvičnou zeď, pétangové hřiště a 
generální úklid klubovny atria budovy. V následujícím týdnu proběhly 
práce související s opravou a instalací umělých lajn, po kterých již nic 
nebránilo k zahájení tenisové sezóny na kurtech L. T. C.
Soutěžní sezóna pro nás začala z kraje května, kdy naše 4 družstva 
vstoupila úspěšně do nového ročníku RTL (Regionální Tenisová Liga). 
V tuto chvíli (14. 05.) máme za sebou dvě soutěžní kola z celkového po-
čtu 10. Bezesporu největší akcí na našich kurtech byl v měsíci květnu 
(30. 05.) tradiční zahajovací turnaj ve čtyřhrách zvaný L. T. C. Open Cup. 
Jednalo se již o 12. ročník a tento turnaj byl určen pro všechny hráče 
bez rozdílu výkonnosti. Výsledek znán až po uzávěrce zpravodaje.
Více info na našich www stránkách: tenis-kostelec.cz

za L. T. C. Zakouřil Martin, sportovní manažer 

Atletický čtyřboj ASPV – okresní kolo
V pondělí 11. 05. se konalo na stadionu okresní kolo atletického 
čtyřboje ASPV. Zúčastnilo se celkem 82 žáků z Kostelce, Borohrádku, 
Doudleb a Častolovic.

VÝSLEDKY:

Ml. žáci I.: Ochoc Ondřej – 2. místo; Páleník Ondřej – 6. místo; Řehák 
Ondřej – 7. místo
Ml. žáci II.: Šeda Ondřej – 1. místo; Langr Jakub – 2. místo; Fajgl Sta-
nislav – 5. místo
Ml. žákyně II.: Miculyčová Iveta – 2. místo; Fialová Tereza – 3. místo; 
Šlapáková Nikola – 4. místo; Sajdlová Michaela – 5. místo; Kaplanová 
Kristýna – 10. místo
St. žáci I.: Lakomý Tomáš – 3. místo; Bečka Ondřej– 6. místo; Tichý 

 ASOC IACE  SPORTU PRO  VŠECHNY

Mgr. H. Dosedlová
Foto: archiv ZŠ

Foto: archiv SDH Kostelecká Lhota

 SDH KOSTELECKÁ LHOTA

Lhotecký Soptík
Dne 08. 05. se konala II. dětská hasičská soutěž 
„Lhotecký Soptík“, kterou jsme pořádali na hři-
šti v Kostelecké Lhotě  na Penaltě.
Zúčastnilo se jedenáct dětských družstev 
hasičských sborů z okolí, celkem asi 77 dětí. 
V deset hodin vypuklo sportovní klání. Celkem 

bylo cca 100 návštěvníků. První místa ve dvou dětských kategoriích 
získalo družstvo Mladých hasičů z SDH Kostelec nad Orlicí a z SDH Pro-
voz. Hasičská jednotka z Doudleb nad Orlicí nám při této příležitosti 
předvedla svoje zásahové vozidlo. Soutěžící děti i návštěvníci byli spo-
kojeni, a to je odměna za naší práci s dětmi. 
Všechna  družstva dostala hodnotné ceny – společenské hry a školní 
potřeby a první místa byla navíc oceněná pohárem se Soptíkem.
Nezapomněli jsme ani na občerstvení, bylo zajištěno místním Fotbalo-
vým klubem pod vedením pana Faltyse, děkujeme. Počasí nám přálo, 
takže veškeré naše snažení splnilo náš cíl – strávit aktivně a příjemně 
sváteční den společně s našimi dětmi.

Ondřej – 7. místo; Kytlík Matěj – 9. místo; Hlaváček Matěj - 10. místo
St. žáci II.: Šeda Jiří – 1. místo; Peňáz Robin – 5. místo
St. žákyně I.: Kašparová Kamila – 3. místo; Šedová Nela – 7. místo; 
Adamovská Kateřina – 8. místo; Jasníková Tereza – 9. místo
St. žákyně II.: Kijonková Martina – 1. místo; Bečičková Nikola – 2. místo

Všem děkujeme za reprezentaci a s těmi nejlepšími se uvidíme na kraj-
ském kole v Jičíně.
Trénujte – trénujte – trénujte!!!



25

Pavel Martinec
Foto: archiv SDH Skála

 SDH KOSTELEC  N.  O .  SKÁLA

Ráda bych poděkovala Městu Kostelce za účast a zahájení soutěže. Všem 
dětským účastníkům za to, že do sportovního klání se pustili celým 
svým srdcem, ale v duchu fair play. Ukázali nám, že umí spolupracovat 
společně za tým - družstvo odvést výkon. Dále bych ráda poděkovala 
všem organizátorům z řad členů SDH Kostelecká Lhota, kteří pomohli 
tuto soutěž uskutečnit, děkuji i rodičům za podporu a v neposlední řadě 
děkuji moc SDH Skála za organizační a pořadatelskou pomoc.

           Jaroslava Kytlíková, starostka SDH Kostelecká Lhota

Úspěch Skaleckých hasičů
V sobotu 09. 05. se za hasičskou zbrojnicí na Skále konala okrsková ha-
sičská soutěž. Soutěže se zúčastnila 3 družstva dětí z Kostelecké Lhoty 
(2 starší a 1 mladší) a 1 družstvo starších dětí ze sboru města Kostelec 
nad Orlicí. Z dospělých se zúčastnilo družstvo žen a mužů z Kostelecké 
Lhoty, 1 družstvo z Tutlek a družstvo hasičů ze Skály.
Výsledky soutěže:

kategorie dětí 1. Kostelecká Lhota – mladší
 1. Kostelecká Lhota – starší B
 2. Kostelec n. O. město – starší
 3. Kostelecká Lhota –  starší A
kategorie dospělých 1. Kostelecká Lhota – ženy
 1. Kostelec n. O. – Skála – muži
 2. Kostelecká Lhota – muži
 3. Tutleky

 

 

MAŽORETKY

STOLN ÍM TEN IS

Po roce opět do f inále
V sobotu 16. 05. a v neděli 17. 05. ožila hala Slávie v Hradci Králové 
stovkami mažoretek. Probíhalo zde Mistrovství Čech mažoretek 2015, 
což je zároveň i semifinálové kolo Mistrovství České republiky mažo-
retek. Po úspěšném zvládnutí kvalifikací zde nechyběly ani kostelecké 
Marlen zastoupené všemi věkovými skupinami.
Soutěž zvládly na jedničku.
Marlen IV juniorky se staly Mistryněmi Čech se skladbou s pompony 
a stejně tak jsou letošními Mistryněmi Čech Karolína Malíková a Tereza 
Slezáková opět s pompony v duu. 
Stříbrné medaile si odvezly z Hradce nejmenší mažoretky Marlen I děti 
za skladbu s hůlkou a k nim přidaly i bronzové medaile za třetí místo 
s pomponovou skladbou. Pak následovalo hejno čtvrtých míst, a tím 
i postupů do finále MČR mažoretek: Marlen III  kadetky, Marlen V seni-
orky a miniformace kadetek s pompony. A nakonec i 5. místo Marlen 
II kadetek s pompony a 7. místo Marlen III s hůlkou znamená postup 
do finálových soutěží v Jaroměři. Od 29. do 31. května držme všichni 
děvčatům palce a přijme jim úspěšný start ve finále MČR 2015.

MK
Foto: archiv mažoretek

Foto: EON Cup

Turnaj neregistrovaných
ve stolním tenise
V sobotu 25. 04. uspořádal stolnětenisový oddíl 
2. ročník turnaje neregistrovaných. V příjemném 
prostředí víceúčelové herny se zúčastnění hráči 
utkali systémem každý s každým. Hráčská účast 
byla obdobná účasti loňské. Ovšem výrazně vzrostla kvalita jednot-
livých zápasů a na hráčích bylo vidět, že stolní tenis pravidelně hrají. 
K tomu maximálně využívají i hrací hodiny určené v herně pro širokou 
veřejnost.
Celkovým vítězem letošního turnaje se stal Jindřich Hamm, loňské 
umístění na 2. místě obhájil Ladislav Balcar a 3. místo obsadil Luboš 
Malinský.

JD

 FK  Kos te l ec  nad  Or l i c í

EON Cup 2015 
EON Cup 2015 – turnaj ročníků 2005 a mladší
V pátek 01. 05. jsme se zúčastnili EON Cupu 2015
v Novém Městě nad Metují.
Turnaj byl vypsán pro malé fotbalisty ročníku naroze-
ní 2005 a mladší, celkem se turnaje zúčastnilo 20 týmů z celého kraje, 
které byly rozděleny do 4 skupin po 5 týmech. My jsme měli tým po-
skládaný z ročníků 2005, 2006 a 2007 (na turnaji jeden z nejmladších)
Byl to velmi kvalitní turnaj, organizačně výborně zajištěný a zvládnu-
tý, naši kluci si atmosféru užívali. S výkonem na hřišti můžeme být 
spokojení, kluci se snažili a ve většině zápasů podali maximální vý-
kony v rámci svých možností. Herně jsme nestačili pouze na celek ze 
Dvora Králové n. L., tento zápas rozhodl o tom, že jsme nepostoupili 
do finálové části. Na turnaji se začaly projevovat zkušenosti získané 
na kvalitně obsazených turnajích, které jsme absolvovali v rámci zimní 
přípravy – v Hořicích a 2x ve Vamberku.
Tímto chceme poděkovat sponzorům - pánům Šimonovi, Hammovi 
a jednomu, který nechce být jmenován, za jejich finanční příspěvky 
na startovné v těchto turnajích včetně EON Cupu!
Kluci odjížděli z Nového Města nad Metují nadšení, celkově se umís-
tili na 13. místě; každý dostal kromě jiných cen kvalitní fotbalový míč 
značky PUMA, který jim věnoval sponzor turnaje – firma EON. Co víc 
by si mohl malý fotbalista přát!
Sestava na turnaji: Šimon Daniel (2007) - Kokish Nazarij (2005), Lin-
gr Dominik (2005), Žežule Jan (2006), Kuzba Tomáš (2006) - Kijonka 
Matyáš (2006), Plocek Michal (2006), Havel Jakub (2005), Solar Ondřej 
(2005).
Výsledky turnaje:
1. zápas: Kostelec vs. Trutnov 0 : 3; 2. zápas: Kostelec vs. Nová / Stará 
Paka 0 : 3; 3. zápas: Kostelec vs. Hronov 3 : 1, branky: Kijonka Matyáš 
3x; 4. zápas: Kostelec vs. Častolovice 3 : 0, branky: Kokish Nazarij, Kuz-
ba Tomáš, Solar Ondřej.
Tímto skončila základní část, poté se hrál zápas o finálovou část:
5. zápas: Kostelec vs. Dvůr Králové 0 : 5; 6. zápas o 13 – 16. místo: Kos-
telec vs. Nový Hradec 2 : 1, branky: Kijonka Matyáš 2x; 7. zápas o 13 
– 14. místo: Kostelec vs. Velké Poříčí 3 : 0, branky: Kijonka Matyáš 2x, 
Šimon Daniel



26

McDonald‘s Cup 2015 
McDonald‘s Cup 2015 – první místo!
V úterý 06. 05. se naši nejmenší fotbalisté zúčastnili okresního kola 
McDonald´s Cupu 2015 v Dobrušce. Turnaje se účastní výběry 1. – 3. 
tříd jednotlivých základních škol.
ZŠ Kostelec:
Šimon Daniel - Kokish Nazarij, Kijonka Matyáš, Žežule Jan, Bolehovský 
Lukáš, Páleník Ondřej, Lingr Dominik, Solar Ondřej, Kuzba Tomáš, Plo-
cek Michal, Škoda Jan
Výsledky turnaje:
Kostelec vs. Rychnov 0 : 0; Kostelec vs. Častolovice 1 : 0; Kostelec vs. 
Dobruška 1 : 0, Kostelec vs. Opočno 5 : 0.
Kostelecký výběr odehrál velice úspěšný turnaj a díky dosaženým vý-
sledkům se umístil na 1. místě a postoupil do krajského kola!
Jedná se o velký úspěch a obrovskou odměnu pro trenéry mladší 
a starší přípravky. Ukazuje se postupná, ale poctivá práce s mládeží. Tomáš Žežule, FK Kostelec

- lfal-

Foto: McDonald‘s Cup

Foto: Gotický portál ve sklepě na faře 
Foto: Fara v roce 1973 

Foto: Objekt fary s obnovenou střechou a okny s ostěním  

Foto: Dveřní vstup na faru v pískovcovém portálu  

Foto: Obnova historického dě-
dictví farní dveře v Kostelci 2014 

Fara
Objekt fary je součástí areálu koste-
la sv. Jiří. Jednopatrová obdélníko-
vá stavba je prohlášenou kulturní 
památkou zapsanou v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR. Bu-
dova fary čp. 71 byla vystavěná v 18. 
století na gotických sklepech (snad 
součástí původního opevněného 
návrší) na jihozápadním rohu Jirás-
kova náměstí. Je umístěná v prosto-
rách zahrady s dvorem ohraničené 
do prostoru Jiráskova náměstí plnou 
obvodovou zdí s dveřním vstupem 
v pískovcovém portálu a bočním vratovým vjezdem. Dům má valbo-
vou střechu v nedávné minulosti opatřenou novou pálenou krytinou. 
Provedena byla i oprava dožilého krovu. Samotná budova je barokní-
ho vzezření. Ve sklepech je jeden lomený a jeden půlkruhový gotický 
portál, oba asi ze začátku 14. století. Obnova uvedené kulturní památ-
ky proběhla i výměnou výplní otvorů – oken a dveří.
Objekt je projevem územního historického vývoje města z období 
jeho vrcholného rozmachu a budování barokních sakrálních staveb. 

 
PŘ E D S T A V E N Í  K U L T U R N Í C H  P A M Á T E K



27

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: Bc. Tomáš Kavalek, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Zuzana Kschwendová, RNDr. Tomáš Kytlík, Josef Hejhal, Karel Martinec, Zdeněk Fabiánek.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVENCOVÉHO A SRPNOVÉHO VYDÁNÍ 15. 06. 2015

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

www.zelezarstviujahodu.cz
Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00 - 8:30 hod.
večer 18:00 - 18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka, 
oznamuje, že zahájila innost na adrese: 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 
Tel: 604 136 548 

e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz 
 

Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, 
advokátem, ev. .: 02387, se sídlem v Hradci Králové 

Beruška Zdravícko

www.masaze-zdravavyziva.cz

D. Mlejnková 
Tel. 737 17 88 16

ˇ

Celostní přístup
Masáže
EAV měření zdravotního stavu 
Osobní konzultace
Léčebná meditace: 04. 06. a 18. 06.
Akce: iontové nápoje na kolo + turistiku + sport

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

 JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu



    Dům
   plný koupelen 

slaví 20 let!

RYCHNOV NAD KNĚŽNOURYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Jiráskova 4 (kasárna)Jiráskova 4 (kasárna)

tel.: 494 533 731, mobil: 731 443 456tel.: 494 533 731, mobil: 731 443 456

e-mail: prodej@gres.cz, www.gres.cze-mail: prodej@gres.cz, www.gres.cz

VELKOOBCHOD  ●  DLAŽBA  ●  OBKLADY  ●  VYBAVENÍ  KOUPELEN

OTEVŘENO PONDĚLÍ - PÁTEK 8.00 - 18.00 hod. SOBOTA 8.00 - 11.00 hod.

A
K

C
E

Dům

N
A

B
ÍZ

ÍM
E

● akční sleva 25%

 na kompletní sortiment 

● na vybrané koupelny 45% sleva

● množstevní slevy za odebrané zboží

● výprodej obkladů a dlažeb

 z ukončených seríí od 50,- Kč/m2

● největší vzorkovnu koupelen v regionu

● přímé zastoupení výrobců

● zboží skladem ihned k odběru!

● profesionální přístup

 vyškolených prodejců

● grafické návrhy koupelen v 3D zdarma

● doprava zboží po celé ČR

● zajistíme realizaci koupelen

 a bytových jader s 15% DPH

    Dům
   plný koupelen 

slaví 20 let!
plný koupelen

s tradicí již 

s tradicí již 2121  let let


